

مدیرکل بازرسی استان قم تاکید کرد:

## حمایت کامل از پروژه‌های عمرانی شهری

مدیرکل بازرسی استان قم، با تأکید بر اینکه حامی پروژه عمرانی شهری هستیم گفت: ۱۰۰ درصد از این پروژه‌ها حمایت می‌کنیم و در این مسیر هرگونه کمکی که بتواند در

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان قم خبرداد:

اعطای ۶۰ میلیارد تومان تسهیلات به بازنشستگان قمی

آیت‌الله مکارم شیرازی:

## مستأجرها در چنگال مالک‌های بی‌انصاف گرفتار شده‌اند

برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه اجاره مسکن فکر اساسی شود

یکی از مراجع تقلید به مشکلات مستأجران و افزایش اجاره بها اشاره کرد و گفت: متأسفانه مستأجرها در چنگال مالک‌های بی‌انصاف گرفتار شده‌اند که بدون اینکه هیچ‌گونه

هشدار آیفای استان قم:

قمی‌ها از مصارف غیر ضروری آب خودداری کنند

اسحاق جهانگیری:

### حکومت باید راه گفت‌وگو با نخبگان و ذی‌نفعان را باز کند



معاون اول رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و گفت: به نظر بنده مهمترین مسأله ایران توسعه پایدار و متوازن است. در شرایط فعلی که کشور دچار تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی است، تفکری در کشور وجود دارد که می‌گوید راهکار بقا باید جایگزین راهکار توسعه...

سرلشکر باقری:

### پنج هزار شرکت دانش‌بنیان با وزارت دفاع همکاری می‌کنند



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اکنون دستکم پنج هزار شرکت دانش‌بنیان با وزارت دفاع و سپاه از جمله نیروی زمینی سپاه کار می‌کنند. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری روز سه‌شنبه در همایش سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه در...

حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی:

### امروز بیشترین حمله دشمن متوجه رهبر انقلاب است



رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: امروز بیشترین حمله دشمن متوجه رهبر انقلاب است چون ایشان عمود خیمه انقلاب است؛ ایشان چه جانشین خوبی برای امام خمینی است که همه اهداف امام را حل و فصل کرده و یک به یک آنها را به ثمر می‌رساند...

معاون اول قوه قضائیه در قم:

## واجب شرعی و سیاسی بودن حجاب یک خط قرمز است

ماه محرم فرصت بسیار مناسبی برای تزیین منبت‌انرژی به جامعه است دشمنان در راستای تخریب چهره روحانیت تلاش شبانه‌روزی دارند



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم: بخش کشاورزی باید از قطعی‌های برق مستثنی شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: حذف بخش کشاورزی از جدول قطعی برق باید در سطح ملی بیگیری شود. محمدرضا حاجی‌رضا در گفتگویی با بیان اینکه امسال میزان قطعی برق در حوزه کشاورزی افزایش یافته است افزود: با توجه به مولد بودن بخش کشاورزی از مجموعه استانداردی تقاضا داریم موضوع حذف این بخش از جدول قطعی‌های برق را در سطح ملی بیگیری کنند. وی با بیان اینکه هم اکنون چهار روز در هفته و روزی ۵ ساعت برق حوزه کشاورزی حذف می‌شود گفت: تقاضای ما این است که فعلاً شرکت توزیع نیروی برق این میزان را به یک سوم کاهش دهد...

شهردار قم مطرح کرد: تکمیل محور عمار یاسر با اجرای دو تقاطع غیر همسطح

شهردار قم نیز در این بازدید با اشاره به تکمیل محور عمار یاسر با اجرای دو تقاطع غیر همسطح گفت: در سال جاری اجرای تقاطع غیر همسطح میدان سپاه آغاز خواهد شد. دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به آغاز عملیات عمرانی پروژه بسط شرقی حرم مطهر اظهار داشت: این پروژه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد ریال با مشارکت بخش خصوصی در حال انجام است. وی با بیان اینکه زیربنای این پروژه بیش از ۱۲۰ هزار مترمربع خواهد بود، مطرح کرد: زمان پیش‌بینی شده برای اتمام این پروژه نهایتاً ۴۲ تا ۴۸ ماه بوده که امیدواریم سرمایه‌گذار با سرعت بیشتری این پروژه مهم را به سرانجام...

استاندار قم خبرداد: تخصیص ۱۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه‌های میراث فرهنگی

استاندار قم گفت: در دولت سیزدهم اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان از محل سفر رئیس‌جمهور به بحث میراث فرهنگی استان تخصیص گرفت که مرمت و بازسازی پروژه‌ها بعد از جذب اعتبار آغاز شده است. سیدمحمدتقی شاهچراغی روز سه‌شنبه در حاشیه بازدید از تپه قلی در درویش در قم اظهار کرد: به همت اداره کل میراث فرهنگی استان تا به امروز ۱۳ کاروانسرا در قم مرمت شده و پروژه‌هایی نیز در دست اقدام است. وی در ادامه داد: واقفیت این است که تپه قلی می‌تواند به گذشته و تاریخ خود افتخار کند همین آثار باستانی، مذهبی و ملی است که در هر کشوری وجود دارد. وی افزود: در واقع تمدن هر کشور بیانگر قدرت استحکام بنیان خانواده و حکومت و مردم آن سرزمین است. استاندار قم تصریح کرد: وجود حرم مطهر بانوی کرامت و مسجد مقدس جمکران یکی از دلایل برکت و افتخار مردم مومن و انقلابی قم است. شاهچراغی گفت: تاریخ یک هویتی به مردم هر منطقه‌ای می‌دهد، به استانداردی چیزی که کارشناسان و باستان‌شناسان ما می‌گویند تپه قلی درویش قدمتی بالغ بر هفت هزار ساله دارد.

آگهی مزایده (نوبت دوم)

### سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم

در نظر دارد مکان ذیل را از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط اجاره دهد. موضوع مزایده و مدت اجاره: اجاره موقت عرصه جهت استقرار یک دستگاه کیوسک مطابق جدول ذیل برای مدت ۲ سال.

بهای پایه اجاره طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری، میزان تضمین شرکت در مزایده، نوع کاربری:

آدرس کیوسک	متر از تقریبی	نوع کاربری	تهیه کیوسک	مبلغ پایه اجاره ماهیانه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
نیروگاه - انتهای خیابان توحید - مقابل بیمارستان شهدا	۱۰	تنقلات	برعهده برنده مزایده	۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰

**تذکره ۱:** افزایش اجاره بهاء ماهیانه طبق مبلغ پیشنهادی برای سال دوم ۲۵٪ افزایش نسبت به سال قبل می‌باشد.

**تذکره ۲:** تهیه و ساخت کیوسک مطابق طرح تیب بر عهده برنده مزایده می‌باشد و پس از پایان قرارداد به صورت رایگان به سازمان واگذار می‌گردد.

- نوع تضمین شرکت در مزایده: به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان (با حداقل اعتبار ۳ ماه) یا واریز وجه نقد به حساب بانک ملی شعبه میدان تره بار به شماره ۰۱۱۵۴۲۷۰۸۹۰۰۴ بنام سازمان میادین میوه و تره بار ارائه و رسید آن به ضمیمه پیشنهاد تسلیم شود.

- هر گونه کپی برداری از اسناد ممنوع بوده و فقط اشخاصی مجاز به ارائه پیشنهاد می‌باشند که اسناد را خریداری کرده باشند.

- مبلغ خرید اسناد مزایده ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد و شرکت کننده می‌بایست مبلغ آن را به شماره حساب ۰۱۱۳۱۲۷۵۸۸۰۰۱ بانک ملی به نام سازمان میادین شهرداری قم واریز نماید. هزینه خرید اسناد مزایده غیرقابل استرداد می‌باشد.

- فروش اسناد از مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ می‌باشد.

محل دریافت اسناد و تسلیم پیشنهادها: قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت معصومه (س) - بلوار شهید رجایی میدان بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- ساختمان اداری سازمان میادین- امور قراردادها جهت دریافت اسناد مراجعه نمایند / همچنین جهت تسلیم پیشنهادها به آدرس فوق دفتر حراست سازمان مراجعه شود.

- پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت و با قید قبولی و بدون قید و شرط، امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. عدم انجام این مهم از جانب هر یک از شرکت کنندگان باعث حذف آنان از فرایند مزایده می‌گردد.

- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۶۶۴۱۳۲۷ (۰۲۵) تماس حاصل فرمایید.

مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهادات: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ می‌باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده موجود می‌باشد.

نشانی آگهی: ۱۵۲۴۸۷۹

روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

سرمقاله: ضرورت اصلاح الگوی مصرف آب

اصلاح الگوی مصرف که به معنی نهادینه کردن روش صحیح استفاده از منابع کشور است، سبب ارتقای شاخص‌های زندگی و کاهش هزینه‌ها می‌شود و زمینه‌ای برای گسترش عدالت است. از طرفی الزام مصرف بهینه باعث می‌شود تا علاوه بر پیشرفت علمی ناشی از ارتقای فناوری در طراحی و ساخت وسایل و تجهیزات بهینه مطابق با استانداردهای جهانی، فرصت توزیع مناسب منابع و به تبع آن پیشرفت در دیگر بخش‌هایی که کمتر مورد توجه بوده است، نیز فراهم شود.

اصلاح الگوی مصرف و مصرف بهینه نیازمند فرهنگ‌سازی پایدار است و این خود نیازمند راهکارهایی است تا همه افراد جامعه الزام رفتارهای اصلاح مصرف را احساس کنند و به تدریج این اصلاح نهادینه شده و به یک رفتار پایدار و در نهایت به یک فرهنگ در تمامی عرصه‌های مصرف تبدیل شود.

ارایه راهکارهای جدید و اصلاح روش‌ها، نیاز به اتحاد گروهی و همبستگی افراد دارد و در این میان خانواده نخستین مجموعه‌ای است که اعضای آن به سهولت می‌توانند اتحاد و همبستگی در بین خود به وجود آورند و نسبت به ساخت عادت‌های اشتباه و حذف باورهای غلط اقدام کنند.

هر تغییر مثبت در رفتار و عادت‌های یک خانواده به راحتی موجب اصلاحات موثری می‌شود که در نهایت با جایگزین شدن عادت‌های صحیح و بهینه، ریشه‌های اقتصادی و فرهنگی خانواده و اجتماع را مقتدر و پایدارتر خواهد کرد. به این دلیل که اغلب افراد در رفتارهای خود دارای برخی از عادت‌ها و باورهای سنتی اشتباه هستند و به دلیل عدم آگاهی از واقعیت امر، ناخواسته نسبت به انجام و تکرار آن دست می‌زنند، غافل از این که این باورها ضربه‌های اساسی به فرهنگ و اقتصاد خانواده و اجتماع وارد خواهد کرد.

بنابراین باید خانواده را جتری فراگیر دانست که می‌تواند بسیاری دیگر از عرصه‌های آموزش و تربیت را تحت تأثیر قرار دهد.

چنانچه اصلاح فراگیر الگوی مصرف را امری متوقف بر یک تحول فرهنگی عمیق و ماندگار بدانیم و خانواده را اساسی‌ترین زمینه برای جهت‌دهی و تحقق این تحول فرهنگی، برای هدفمند نمودن این جریان و دستیابی به حداکثر نتیجه، باید زنان به عنوان محورترین عضو در عرصه مناسبات تربیتی خانواده، کانون توجه کسانی قرار گیرند که وظیفه برنامه‌ریزی کلان در جهت عملیاتی کردن شعار اصلاح الگوی مصرف را به عهده دارند.

با آنکه بیش از ۷۱ درصد از سطح کره زمین را آب پوشانده است، تنها ۲٫۵ درصد از کل آب‌های موجود دنیا را آب شیرین تشکیل می‌دهد و از این میزان، سهم کشور ما از آب شیرین و قابل دسترس بسیار ناچیز است. با توجه به اینکه ایران، از جمله کشورهای پهناور دنیاست و نیاز به آب شیرین در بخش‌های گوناگون، از جمله کشاورزی بسیار فراوان است، استفاده بهینه از آب، موجب بهره‌مندی از فعالیت‌های اقتصادی مناسب و سامان‌دهی اقتصاد کشور می‌شود. با مصرف درست و بهینه آب و هدایت آن به بخش کشاورزی، می‌توان بسیاری از مواد غذایی مورد نیاز کشور را تأمین کرد تا نیازمند بیگانه‌نباشیم. برنامه‌ریزان کشوری باید بر مبنای میزان آب تجدیدپذیر و شرایط اقلیمی هر منطقه نسبت به ترویج الگوی کشت و تولید اقدام نمایند لذا تولید محصولات کشاورزی آب‌بر همچون صیفی‌جات و کشت‌های پر آب بر در این شرایط آبی فاقد توجیه اقتصادی است.

قرارگرفتن موضوع آب در صدر مسائل و آموزش و ترغیب مردم به مصرف بهینه و برنامه‌ریزی برای توسعه صنایع کم‌آب و حذف کشت محصولات کشاورزی پرآب بر راهکارهای بیرون رفت از بحران و به تعادل رساندن میزان آب کشور می‌باشد.

در پایان لازم به ذکر است با صرفه‌جویی ۲۰ درصدی در مصرف آب دیگر نیازی به اجرای پروژه‌های عظیم تأمین و انتقال آب نخواهد بود چرا که صرفه‌جویی کم‌هزینه‌تر از تعریف و اجرای طرح جدید است.

مدیرعامل اسبق شرکت آب منطقه‌ای قم

دبیر جشنواره علامه حلی (ره) خبرداد: رشد ۱۲۳ درصدی آثار رسیده به نهمین جشنواره علامه حلی

دبیر جشنواره علامه حلی (ره) از دریافت بیش از ۳۸۰۰ اثر از برادران و خواهران طلیه در قالب کتاب، مقاله، پایان‌نامه سطح ۴ و تحقیق‌پایانی خبر داد و گفت: آئین اختتامیه این جشنواره، روز پنج‌شنبه ۲۲ تیرماه در مدرسه عالی دارالشفاء برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین سجودی اظهار داشت: با توجه به اهمیت جشنواره علامه حلی در نهمین دوره از برگزاری این جشنواره آثار دریافتی نسبت به سال ۱۴۰۱ بارشد ۱۲۳ درصدی همراه بود بطوری که در دوره هشتم ۱۷۳۵ اثر به دبیرخانه ارسال شده بود و امسال بیش از ۳۸۰۰ اثر و در قالب ده گروه علمی که از پیش مشخص شده بودند به دبیرخانه نهمین جشنواره ارسال شده و مطابق ضوابط و شرایط جشنواره‌های استانی مورد بررسی و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی سجودی افزود: جشنواره علامه حلی، رویدادی علمی و پژوهشی است که به منظور تجلیل از نوقلمان و محققان جوان حوزوی برگزار خواهد شد و برگزیدگان این جشنواره ضمن دریافت لوح تقدیر جشنواره و جوایز از تسهیلات و مزایای حوزوی دیگری نیز برخوردار خواهند شد.

دبیر نهمین جشنواره علامه حلی به تعدادی از آثار دریافتی در سامانه به تفکیک شرکت کنندگان اشاره کرد و افزود: تعداد آثار دریافتی از مدارس سطح یک ۴۵۶ اثر، سطوح عالی و مراکز تخصصی ۲۲۸۸ اثر، جامعه‌الزهر (س) ۴۵۶ اثر و مدیریت حوزه علمیه خواران استان قم ۳۷۱ اثر در جشنواره نهم مشارکت کرده‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سجودی گفت: در مرحله اولیه برگزیدگان قریب به ۲۰۰ اثر انتخاب شده‌اند که به ترتیب در بخش مدارس سطح یک ۳۴ اثر، سطوح عالی و مراکز تخصصی ۱۳۳ اثر، جامعه‌الزهر (س) ۲۷ اثر و مدیریت حوزه علمیه خواران استان قم ۱۴ اثر دارای رتبه‌های یک تا سه شده و برگزیده شده‌اند.

## یادداشت

## لزوم اهتمام ویژه برای ممانعت از ایجاد بحران دیپلماتیک



رامین فخاری\*

عناصر و خودسر عناصری هستند که معمولاً در قشرهای میانی و پائینی جوامع وجود دارند رگه‌هایی از این عناصر خودسر در مدیران زده یابینی نیز رسوخ کرده، این عناصر گاهی اوقات دو آشتمزه و تندتر از مسئولان حکومت و یا علمای دینی در زمینه سیاست و فرهنگ و مذهب عمل می‌کنند و گاهی مشاهده شده است که بطور خودسرانه اقدام به حمله به سفارت‌های کشورهای مختلف کرده‌اند. این عناصر گاهی به دلیل احساسی و هیجانی بودن می‌توانند توسط سایر عناصری که در بدنه کشورها توسط سایر دولت‌ها تغذیه می‌شوند نیز تحریک شوند. وجود این عناصر صرفاً به ایران خلاصه نمی‌شوند با انگیزه های ضد ایرانی نیز می‌توانند در بدنه حکومت عربستان حضور داشته‌باشند.

حال باید این مسئله را به حوادتی که در روابط بین ایران و عربستان در روزهای گذشته در جریان است درنمعمیم بدهیم. در اواخر سال قبل با ابتکار چین یک صلح بین ایران و عربستان سعودی برقرار شد اما به نظر می‌رسد عناصری در تلاش هستند که این صلح راناپایدار کنند.

جدیدترین مصداق این مسئله نیز می‌توان به ممنوع الخروج شدن یکی از سخنران‌های ایرانی توسط بعضی از مقامات عربستان اشاره کرد. این سخنران یک تبعه ایرانی است که تنها به نشر عقاید خود پرداخته و هیچ اقدامی بر علیه عربستان سعودی انجام نداده است.

به نظر می‌رسد برخی از عناصر ضد ایرانی بدنه حاکمیت عربستان سعودی به صورت عمدی یا شاید سهوی درصدد ایجاد بحران دیپلماتیک در روابط بین ایران و عربستان سعودی باشند، به این شکل که چند نفر ضد ایرانی یا تندرو در بدنه وساختار حکومت عربستان اقدام به ممنوع الخروج کردن سخنران ایرانی کنند، ومنظر این مساله باشند که در ایران نیروهای خودسر با تحریک سایر مردم اقدام به تجمع و یا حمله به محل اقامت دیپلمات‌های عربستان بکنند و در نتیجه روابط ایران و عربستان دوباره به سمت واگرایی میل کند.

در درجه اول از وزارت امور خارجه ایران و دولت عربستان انتظار می‌رود با حل فوری مشکل سرای امده برای سخنران ایرانی، بپانه لازم را برای تحریک عناصر خودسر برای ایجادیک بحران دیپلماتیک دیگر بگیرند.

در درجه دوم از مردم ایران انتظار می‌رود تا زمان رفع مشکل سخنران ایرانی و یا مسائل مشابهی که در آینده پیش خواهد آمد خویشتن داری نکنند از اقدامات و اظهار نظرهایی که به ایجاد تنش در روابط بین دو کشور منجر می‌شوند ممانعت کنند. باید به این مسئله اشاره کرد که فضای مجازی ایرانی به‌شدت توسط استخبارات عربستان سعودی رصد می‌شود و مصداق این مسئله نیز بازداشت کار بر توئیتر ایرانی در سال قبل توسط عربستان بود. حال باید به این موضوع اشاره کرد که اگر نهاد دادر برخی عناصر ضد ایرانی در بدنه دولت عربستان به‌تر جمه برخی از اظهار نظر‌ها به طور مثال در رابطه با به‌توبره کشیدن خاک عربستان و… و قرار دادن آن در برابر بین سلمان و مقامات امنیتی اقدام کنند. این مسئله در رابطه با ایجاد تجمع و یا حمله به محل اقامت دیپلمات‌های عربستان سعودی نیز صدق می‌کند و می‌تواند به ایجاد یک بحران دیپلماتیک در روابط بین دو کشور منجر شود.

در درجه سوم از دستگاه های امنیتی و انتظامی نیز انتظار می‌رود که از زمان رفع مشکل اقدامات اشخاصی را که بطور عمدی یا سهوی درصد تیر کردن روابط دو کشور باشند تحت‌نظر بگیرند و اقدامات لازم را به عمل آورند.

**نتیجه‌گیری:**

بدیهی است موضوع ممنوع الخروجی سخنران ایرانی در سریع ترین زمان حل خواهد شد اما احتمالاً این موضوع آخرین مساله پیش آمده توسط عناصر ضد ایرانی در عربستان برای تیره کردن روابط بین دو کشور نباشد و در آینده نیز شاهد مسائلی که می‌توانند در روابط بین دو کشور تنش را بیازند باز هم شاهد باشیم. یک اهمل کوچک و یا سایر اقدامات که برخی عناصر در آینده ممکن است برای تیره کردن روابط بین دو کشور انجام دهند می‌تواند به تیره شدن دوباره روابط بین ایران و عربستان و ایجاد یک بحران دیپلماتیک و یک جنگ نیابتی دیگر بین ایران و عربستان منجر شود که نتیجه‌ای جز ویرانی منطقه و خسارات‌های چند ده میلیارد دلاری به دنبال خواهد داشت.

**کارشناسی ارشد مطالعات خاور میانه**

## اخبار

اسحاق جهانگیری:

## حکومت باید راه گفت‌وگو با نخبگان و ذی‌نفعان را باز کند

معاول اول رئیس جمهور در دولت‌های یازدهم و گفت: به نظر بنده مهمترین مسأله ایران توسعه پایدار و متوازن است. در شرایط فعلی که کشور دچار تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی است، تفکری در کشور وجود دارد که می‌گوید راهکار بقا باید جایگزین راهکار توسعه‌شود.

اسحاق جهانگیری مراسم نکوداشت زهرا شجاعی اظهارداشت باید مفهوم زن و مشارکت زنان در توسعه به یک مسأله جدی تبدیل شود. یکی از مشکلات ایران حداقل در دوران ریاست‌جمهوری این است که نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری به دنبال حل مسائل کشور به صورت پایدار نیست.

وی افزود: حکومت باید راه گفت‌وگو با نخبگان و ذی‌نفعان را باز کند. جهت‌گیری گفت‌وگو باید واقع‌گرایانه و امید یابنده باشد. اعتماد و امید مکتبی به کارآمدی عملی است؛ و نه شعاری. کارآمدی ایجاد امید می‌کند، اعتماد جامعه را به بالا می‌برد و انسجام ملی را افزایش می‌دهد.

جهانگیری با اشاره به اینکه انسجام ملی مهمترین ابزار در مقابل تهدیدات است تصریح کرد: ده‌ها لایحه در دولت‌های شجاعی به مجلس فرستاده شده یعنی در واقع فقط شعار نبود و اینها عملی بود. امروز مسائل زنان بسیار مهم است و دولت و مردم مسئولیت دارند که برای آن راهکار پیدا کنند.

### امیرعبدهلیمان در جلسه فوری شورای حقوق بشر:

## تردید در محکومیت اهانت به قرآن نشان دهنده استاندارددوگانه است

وزیر امور خارجه در سخنرانی خود در جلسه فوری شورای حقوق بشر، گفت: تردید و تأخیر در محکومیت اقدامات اخیر در اهانت به قرآن نشان‌دهنده استاندارد دوگانه است.

حسین امیرعبدهلیمان وزیر امور خارجه کشورمان در سخنرانی خود در جلسه فوری شورای حقوق بشر که برای بررسی اقدامات اخیر در اهانت به قرآن در کشورهای اروپایی در ژوئن در حال برگزاری است ضمن اشاره به اهمیت، فوریت و به موقع بودن برگزاری این جلسه اظهار داشت: اهانت به قرآن نه تنها نقض حقوق بشر است بلکه موجب تحریک به نفرت، خشونت و دشمنی نسبت به دو میلیارد مسلمان می‌شود که باید فوراً توسط تمام حامیان واقعی حقوق بشر محکوم شود.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: مقامات سعودی و همچنین اروپایی باید اقدامات فوری و مؤثری برای جلوگیری از تکرار اینگونه اقدامات را انجام دهند.

امیرعبدهلیمان در پایان تأکید کرد: تردید و تأخیر در محکومیت اینگونه اقدامات نشان‌دهنده اعمال استاندارد دوگانه است.

**سخنگوی وزارت امور خارجه:**

## جزایر سه گانه تعلق ابدی به ایران دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه گانه ایرانی را مردود دانست. ناصر کنعانی اظهار داشت: این جزایر تعلق ابدی به ایران داشته و صدور اینگونه بیانیه‌ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر استمرار سیاست حسن همسایگی و احترام متقابل، توسعه و ثبات منطقه را مسئولیت جمعی کشورهای منطقه می‌داند.

در بیانیهٔ پایانی ششمین نشست مشترک وزرای امور خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه از تلاش‌های امارت برای ایجاد راه حل مسالمت‌آمیز برای مسأله جزایر سه گانه تب تک‌کوک، تب بزرگ و ابوموسی از طریق گفت‌وگوهای دو جانبه و یادگانه عدل بین‌المللی بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل حمایت شده است.

## مستأجرها در چنگال مالک‌های بی‌انصاف گرفتار شده‌اند

یکی از مراجع تقلید به مشکلات مستأجران و افزایش اجاره بها اشاره کرد و گفت: متأسفانه مستأجرها در چنگال مالک‌های بی‌انصاف گرفتار شده‌اند که بدون اینکه هیچ گونه تغییر و تحولی در ملک ایجاد کرده باشند، رهن و اجاره‌های خود را مرتب افزایش می‌دهند که باید برای آن فکر اساسی کرد.

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی روزسه شنبه در دیدار علیرضا زاکانی شهردار تهران با تبریک عید غدیر خم بر لزوم حمایت شهرداری‌ها از مساجد تأکید کرد و اظهار داشت: شهرداری فقط در برابر جنبه‌های مادی و ظاهری شهر مسئول نیست بلکه مسائل فرهنگی و معنوی شهر نیز از جمله وظایف مهم شهرداری است. این مرجع تقلید، اصلاح معضلات فرهنگی شهر را از جمله وظایف مهم شهرداری برشمرد و گفت: شهرداری تنها در برابر جنبه‌های مادی و ظاهری شهر مسئول نیست بلکه مسائل فرهنگی و معنوی شهر نیز از جمله وظایف مهم شهرداری است و تا مسائل فرهنگی اصلاح نشود، مسائل ظاهری نیز اصلاح نخواهدشد.

وی رسیدگی و تقویت مساجد را از جمله وظایف فرهنگی شهرداری دانست و افزود: مساجد در صدر اسلام کانون تصمیمات کلان و ستاد لشکر اسلام و مرکز عمران و آبادی بود، اما به تدریج از آن هستهٔ مرکزی بودن فاصله گرفته و اکنون تنها مکانی برای ادای نماز جماعت است؛ لذا باید مسجد جایگاه گذشتهٔ خود را بازیافته و تبدیل به یک کانون فرهنگی قوی و الهام بخش گردد.

آیت‌الله مکارم شیرازی رسیدگی به محرومان و حل رفتاری‌های آنان را مهم برشمرد و افزود: ما باید

آیت‌الله مکارم شیرازی:



مدافع محرومان باشیم و در جهت حل مشکلات آنان بکوشیم و این هم‌ناباید به صورت موضعی باشد.

**شهر نباید به قسمت بالا شهر و پایین شهر تقسیم‌شود**

وی تأکید کرد: شهر نباید به قسمت بالا شهر و پایین شهر و یا رفقه نشین و غیر رفقه نشین تقسیم شود و تمامی امکانات برای بالا شهر اختصاص داده شود و پایین شهر محروم باشد.

مرجع تقلید شیعیان مشکل مسکن را از مشکلات جدی دانست و افزود: باید طرح‌های ملی مسکن که وعده داده شده، تسریع شود تا بخشی از مردم بتوانند از آنها استفاده کنند.

**برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه اجاره مسکن فکر اساسی شود**

آیت الله مکارم شیرازی به مشکلات مستأجران و افزایش اجاره بها اشاره کرد و گفت: متأسفانه

حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی:

### امروز بیشترین حمله دشمن متوجه رهبر انقلاب است

رهبر دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: امروز بیشترین حمله دشمن متوجه

رئیس انقلاب است چون ایشان عمود خیمه انقلاب است؛ ایشان چه جانشین خوبی برای امام خمینی است که همه اهداف امام را حل ر دنبال کرده و یک به یک آنها را به ثمر می‌رساند.

حجت‌الاسلام‌المسلمین محمد محمدی گلپایگانی در همایش «امیرالمؤمنین معیار زندگی، الگوی حکمرانی» که در وزارت کشور برگزار شد، با اشاره به آیات قرآنی و روایات اسلامی از جایگاه حاکم علی (ع) اظهار داشت: جای شکر دارد در کشوری زندگی

می‌کنیم که هر روز ندای «شهدان علی ولی‌الله» در آذان شنیده می‌شود.

وی با اشاره به حضور باشکوه مردم ایران در جشن عید غدیر در شهرهای مختلف کشور و بویژه تهران اضافه کرد: دیدید مردم در جشن غدیر چه کردند؛ همه کسانی که شرکت کردند و کسانی که شربت و شیرینی دادند، خود مردم بودند. محمدی گلپایگانی با تأکید بر اینکه مردم که از اهل بیت(ع) جدا نمی‌شوند، خاطر نشان کرد: از خدا بخوایم نعمت عظمای ولایت امیرالمؤمنین را تا آخرین نفس نگه‌دارد.

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه با بیان اینکه دشمن در فضای مجازی که بالای جان شده، دنبال ترویج بی‌حجابی است، افزود: دشمن نتوانست مردم را از دین و عقایدشان جدا کند که نمونه‌اش حضور مردم در راهپیمایی‌ها، جشن عید غدیر

قالیباف در نشست مجمع پارلمان‌های آسیای؛

### چالش غرب بازگشت آسیا به مرکز قدرت اقتصادی و سیاسی جهان است

رئیس مجلس شورای اسلامی چالش امروز غرب را بازگشت آسیا به مرکز قدرت اقتصادی و سیاسی جهان دانست و گفت: نشست مجمع پارلمان‌های آسیای تاثیر به‌سزایی در آسیب‌شناسی و شناسایی نقاط قوت و ضعف و ارتقاء جایگاه جهانی آسیا دارد. م حیدرقالیباف در مراسم افتتاحیه نشست کمیته

دائمی برنامہ ریزی و بودجه مجمع پارلمان‌های آسیای در تهران اظهارداشت: امروزه قاره آسیا کهن آسیا با بر خورداری از مولفه‌ها و مشخصه‌های نقش آفرین تاریخی، تمدنی، فرهنگی و اقتصادی در کانون تحولات ژئوپولیتیک جهانی قرار گرفته و از موقعیت محوری در صحنه بین‌المللی برخوردار است. حضور تمدنهای کهن، جابه‌جایی تدریجی و مستمر مرکز ثقل قدرت جهانی از اقیانوس اطلس به اقیانوس آرام و پیش بینی تبدیل قاره آسیا به کانون قدرت اقتصادی محوری در قرن بیست و یکم، سبب شده است تا توصیف بنده بیست و یکم در قالب تعبیر «سده آسیایی» در ادبیات سیاست بین‌الملل این دوران رواج گسترده‌ای یابد.

وی با بیان اینکه کشورهای آسیایی می‌توانند مکمل یکدیگر شده و آسیایی‌ها را از هویت‌های متمایز در قالب «وحدت در کثرت» در سده جاری برخوردار کنند، یادآور شد: آنچه که امروز در قالب چرخش قدرت

آسیب‌شناسی و شناسایی نقاط قوت و ضعف منطقه گزاینی آسیا به منظور توسعه همکاری‌های بین‌قاره‌ای و ارتقاء جایگاه جهانی آسیا باشد.

**احترام به ادیان و ارزش‌های دینی یک وظیفه همگانی است**

رئیس قوه مقننه کشورمان، بازگشت آسیا به مرکز سیاست جهانی و قدرت‌یابی اقتصادی و سیاسی این قاره از یکی از مهمترین چالش‌های نظام بین‌الملل غرب محور در سده بیست و یکم برشمرد و گفت: راه دستیابی به این هدف عالی و مدیریتی این چرخش تاریخی ناپذیرنده سازی همکاری‌های جهت‌تقویت در بستر همکاری منطقه ای است. این همکاری یک امکان و به تعبیر شایسته‌تر یک اولویت اساسی برای آسیایی‌ها در دوران «سده آسیایی» است که باید بر هویت‌یابی مشترک استوار شده و سازوکارها و نهادهای قاره‌ای در این مسیر تاسیس شوند.

قالیباف با تأکید بر اینکه این سازوکارها باید قادر به حل مسائل منطقه‌ای بوده و انسجام و هماهنگی منطقه‌ای را موجب شود، تصریح کرد: یکی از این سازوکارها، «مجمع مجالس آسیایی» به عنوان یک اینگونه اقدامات که بر خلاف نص صریح قوانین بین‌المللی است، از خودسلب مسئولیت می‌کنند.

معاول اول قوه قضائیه در قم:

### واجب شرعی و سیاسی بودن حجاب یک خط قرمز است

داشت: برخی از طلاق‌هایی که اکنون در کشور صورت می‌گیرد در اثر موضوعات پیش افتاده‌ای است که اغلب به دلیل عدم آگاهی زوجین از مهارت‌های زندگی است.

وی ادامه داد: کاهش سطح تحمل و پذیرش افراد در جامعه از جمله مهمترین عوامل افزایش درگیری و نزاع‌ها است که این امر در نهایت منجر به تشکیل پرونده در خصوص قضائی می‌شود.

وی در خصوص لایحه حجاب و عفاف نیز اظهار داشت: آنچه قوه قضائیه در لایحه حجاب و عفاف تنظیم کرده بخشی از این لایحه بوده که هم اکنون در سه کمیسیون تخصصی مجلس در دست بررسی که در نهایت به صحن علنی برای تصویب می‌خواهد آمد.

**ماه محرم فرصت بسیار مناسبی برای تزریق مثبت انرژی به جامعه است**
حجت‌الاسلام مصدق همچنین بیان داشت: ماه محرم فرصت بسیار مناسبی در راستای نشر معارف اسلامی و تزریق انرژی مثبت به جامعه است و می‌تواند کشور را تاز یک سال بیمه کند.

معاول اول قوه قضائیه عنوان داشت: رهبر معظم انقلاب نسبت به امر تبلیغ تأکید بسیاری دارند و وظیفه اصلی روحانیت را تبلیغ می‌دانند و درس خواندن در حوزه علمیه و تحقیق و تدبر در متون اسلامی مقدمه این امر است.

وی بیان داشت: افزایش سطح معلومات دینی، داشتن اخلاص و استفاده از روش‌های مناسب از جمله ضرورت‌های امر تبلیغ است و این عوامل می‌تواند در موفقیت یک مبلغ نقش بسزایی داشته‌باشد. حجت‌الاسلام مصدق با بیان اینکه بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی و پیشرفت‌های صورت گرفته در طی سال‌های پس از انقلاب و مقایسه اقدامات با دوره گذشته مهم است افزود: مبلغان نباید از مسئول خاصی حمایت کنند و روحانیت از هر مسئولیتی که در عرصه خدمت رسانی به ملت تمام همت و تلاش خود را به کار خواهد بست پشتیبانی می‌کند.

## اخبار

**چهارشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۲ - سال بیست‌وششم - شماره ۵۷۶۵**

## اخبار

سرلشکر باقری:

## پنج هزار شرکت دانش بنیان با وزارت دفاع همکاری می‌کنند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اکنون دستکم پنج هزار شرکت دانش بنیان با وزارت دفاع و صدها شرکت دانش بنیان با ارتش و سپاه از جمله نیروی زمینی سپاه کار می‌کنند.

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری روز سه‌شنبه در همایش سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه در مشهد افزود: کارهای تحقیقاتی و تولیدی نیروهای مسلح به نحوی با مشارکت بخش خصوصی و شرکت‌های دانش بنیان و جوانان دانشمند کشورمان در حال انجام است و این مسیری است که رشد و پیشرفت آن را دنبال خواهیم کرد.

وی از توسعه دیپلماسی دفاعی کشور خبر داد و گفت: امروز با اکثر کشورهای همسایه رهاورد مهمه توافقاتی که با کشورهای همسایه به امضا رسیده است، ارتقای امنیت، آرامش و دوستی میان آنها خواهد بود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: مبانی این تفاهمنامه‌ها، حفظ امنیت و توسط کشورهای منطقه است و این که یک صدا بگوییم برای تأمین امنیت منطقه‌نیازی به حضور بیگانگان نیست و سهویست‌ها در این منطقه جایی ندارند. به گفته وی، با کمال تأسیر و برخی از کشورهای همجواریه درباره مسئولیت‌شان نسبت به مرز به درستی عمل نمی‌کنند. در شمال عراق گروه‌های تجزیه طلب مسلح حضور دارند که ناامنی‌هایی را در مرزهای ما ایجاد می‌کنند.

**هشدار به عراق درباره گروه‌های تجزیه‌طلب**

وی افزود: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای صیانت و حفظ امنیت کشور، عملیات‌های تأثیرگذار امنیتی و پهبادی را علیه این گروه‌ها انجام داد و پس از این که دولت عراق متعهد شد تا شهرهای همجواریه این گروه‌ها را خلع سلاح و از اقدامات آنان معافت‌کنند این عملیات متوقف شد.

سرلشکر باقری گفت: تا شهریور ماه که زمان تعهد دولت عراق است، صبر کرده و امیدواریم که دولت عراق به مسئولیتش عمل کند، اما اگر این زمان بگذرد و این‌ها مسلح باقی بمانند و با عملیاتی انجام دهند، قطعاً عملیات‌های ما علیه این گروه‌ها با شدت بیشتری تکرار خواهد شد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه در بخشی از مرزهای جنوب شرقی در ماه‌های اخیر شاهد تحرکاتی از سوی تروریست‌ها بوده‌ایم، بیان کرد: نیروی زمینی سپاه چه در شمال غرب و چه در جنوب شرق فرماندهی و مسئولیت میدانی را بر عهده دارد و کارهای بسیار گسترده و عظیمی در استحکام و انسداد مرز و استقرار و پایش انجام شده است. وی بیان داشت: امنیت امروز قابل قبول است هرچند که بعضی مواقع شاهد موارد نادرى از ناامنی هستیم اما موارد زیادى نیز کشف و خنثى می‌شود و تلاش نیروی زمینی سپاه در کنار مرزبانى انتظامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با شرارتها در امتداد مرزهای افغانستان با جدیت در حال انجام است.

معاون سازمان انرژی اتمی عنوان کرد:

## جایگاه بی نظیر ایران در تولید رادیوداروهای تشخیصی و درمانی

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی گفت: در زمینه تولید رادیوداروهای تشخیصی و درمانی توانسته‌ایم به جایگاه بی نظیری در سطح منطقه‌دست یابیم.

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی ایران در مصاحبه با برنامه «روزنه» رادیو گفتگو بیان کرد: در تولید رادیو داروها توانسته‌ایم به جایگاه بسیار چشمگیری در سطح منطقه دست یابیم و اکنون از نظر تولید رادیوداروهای درمانی، مقام اول منطقه قرار داریم. در زمینه صادرات رادیو داروهای تشخیصی و درمانی نیز از جایگاه خوبی برخورداریم. وی افزود: در حیط تحقیق و پژوهش برای تولید رادیوداروهای هستیم که در سطح جهانی همزمان با سایر کشورهای بزرگ، تولید می‌شود و از این منظر با به پای مراکز درمانی و کشورهای پیشرفته؛ تولید رادیو داروهای درمانی در سازمان انرژی اتمی ایران در دست اقدام است. البته امیدواریم در مدت زمان بسیار کوتاه تولید شوند.

قنای تصریح کرد: با توجه به روند فزاینده ابتلا به بیماری سرطان و نیز افزایش شمار افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی، استفاده از فناوری‌های هسته‌ای باید در کانون توجه اقدام قرار گیرد. وی گفت: رادیو داروهای تشخیصی در تشخیص بسیاری از بیماری‌ها نظیر خونریزی‌های مغزی، انواع سرطان‌ها، پوکی استخوان و نیز بیماری‌های قلبی کاربرد داشته و مؤثر هستند؛ در حالی که سالانه حداقل یک میلیون بیمار ایرانی از رادیو داروهای تشخیصی نظیر تکسیسوم ۹۹-م استفاده می‌کنند. این استاد رادیو شیمی تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش و همت بسیار موفق به تولید رادیو داروی درمانی بد ۱۳۱ برای درمان بیماری تیروئید شده‌ایم. وی با اشاره به تولید سایر رادیو داروهای درمانی اظهار کرد: مادر سرطان گسترش حوزه تولید رادیوداروهای رادیو رادیو داروهای دیگری برای کاهش درد استخوان‌های بیماران مبتلا به سرطان که در مراحل آخر بیماری قرار دارند؛ شده‌ایم.

**عضو کمیسیون تلفیق مجلس:**

### برنامه هفتم با واقعیت‌های کشور فاصله دارد

عضو کمیسیون تلفیق مجلس مسئله‌شناسی در کشور و همچنین مردمی‌سازی فرایند پیشرفت و توسعه را در برنامه هفتم مورد تأکید قرار داد و گفت: متأسفانه برنامه هفتم با واقعیت‌های کشور فاصله دارد.

علیرضا زانصری بیان اینکه پس از دفاع مقدس مجموعاً شش برنامه توسعه با الگوها و مدل‌های مختلف در سطح کشور به اجرا درآورده‌ایم. گفت: به‌رغم همه تلاش‌هایی که توسط مسئولین انجام شد، متأسفانه به دلایل متعدد نتوانسته‌ایم به اهدافی که در اسناد بالادستی مدنظر داشته‌ایم دست یابیم.

وی برنامه هفتم را نخستین برنامه در راستای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی برشمرد و اظهار کرد: این مسئله سبب می‌شود این برنامه از جایگاه مهم ویژه‌ای برخوردار باشد. رهبر انقلاب سیاست‌های کلی برنامه هفتم را در شهریور سال گذشته با هدف پیشرفت توأم با عدالت ابلاغ فرمودند و به همین جهت باید از منظر عدالت به این لایحه بپردازیم. عضو کمیسیون تلفیق مجلس مسئله‌شناسی در کشور و همچنین مردمی سازی فرایند پیشرفت و توسعه را در برنامه هفتم مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: متأسفانه برنامه هفتم با واقعیت‌های کشور فاصله دارد و باید برای حل مسائل سیاسی‌های محقق‌شده برنامه فلبی حرفی برای گفتن داشته‌باشد. وی با تصریح بر این موضوع که نقش ایران در اقتصاد جهانی و تأثیر این نقش بر سیاست‌های صنعتی، تجاری، ترانزیتی، انرژی، امنیت غذایی و ایجاد اشتغال در برنامه هفتم دیده نشده است، اظهار کرد: این موضوعات در کنار ابر چالش‌هایی که امروز در سطح کشور داریم، مانند نظام اداری و بهره‌وری پایین، ناترازی انرژی، بحران صنایع‌های بازشتستی، بحران آب، مسئله امنیت غذایی و کاهش جمعیت مسائلی هستند که باید در برنامه هفتم، مورد توجه قرار گیرد.

و زانصری با اشاره به اینکه برنامه توسعه‌ای که از کشور اجرایی شده است، تأکید کرد: باید برنامه‌هایی قبلی توسعه به‌عنوان تجربه مورد توجه قرار گیرد و لایحه برنامه هفتم نیز با کمک همه مراجع علمی و دانشگاهی بررسی و ایرادات آن رفع شود.

**وزیر علوم:**

## کیفیت آموزشی برخی واحدهای دانشگاه آزاد پایین است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: استانداردهای آموزشی در برخی واحدهای دانشگاه آزاد ضعیف است که در تعامل با دانشگاه آزاد این موارد را گوشزد و مرتفع می‌کنیم.

مسئدعلی زلفی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص اقدامات اخیر دانشگاه آزاد اظهار کرد: در شورای گسترش آموزش عالی وضعیت دانشگاه‌ها را بررسی می‌کنیم و از مدیران آنها توضیح می‌خواهیم؛ سعی می‌شود تا از نظر سطح علمی و نسبت استاد به دانشجو، کیفیت دانشگاه‌ها رعایت‌شود.

وی در خصوص بحث هزینه شهریه دانشجویمان دانشگاه آزاد گفت: هیأت امنای دانشگاه آزاد تصمیم گیرنده است و وزارت علوم در این زمینه ورود نمی‌کند؛ ما در وزارت علوم به عنوان عضو هیأت امنا در جلسات شرکت می‌کنیم ولی سعی می‌کنیم اگر بحث هزینه‌ها و افزایش شهریه مطرح شد، با توجه به شعار اسامال که مهار تورم و رشد تولید است، موضوع توجه به اقتصاد و معیشت خانواده‌ها را در نظر بگیریم. دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عطف) در پاسخ به این پرسش که آیا کیفیت آموزش در دانشگاه آزاد با توجه به تعدد واحدهای آن مورد تأیید وزارت علوم است یا خیر؟ تصریح کرد: این مسأله بستگی به واحدهای مختلفی دارد در برخی واحدها استانداردها خوب و در برخی دیگر ضعیف است ولی سعی می‌کنیم در تعامل با دانشگاه آزاد این موارد را گوشزد و مرتفع کنیم.



## اخبار

مدیر صندوق بانزشتستگی کشوری استان قم خبرداد:

## اعطای ۶۰میلیارد تومان تسهیلات به بانزشتگان قمی

مدیر صندوق بانزشتستگی کشوری استان قم میزان تسهیلات وام‌های پرداختی به‌مشترکین را:از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون حدود ۶۰میلیاردتومان فر قالب‌وام‌های ضروی ۱۵ و ۳۰ میلیون تومانی به ۳۳۳۱ نفر، حدود دو میلیارد و چهارصد میلیون ریال برای خرید اعتباری از شرکت استیل البرز عنوان کرد و در ادامه گفت: در دوره زمانی مذکور حدود ۱۲ هزار نفر را خریدی بیش از ۶۷میلیاردریال از خرید اقساطی فروشگاه افق استفاده کرده‌اند.

صالح محمدی امین در گفت‌وگویی ضمن تشریح اقدامات و عملکرد مدیریت استان، گفت: سوره هل اتی با انسان در روز ۲۵ ذی الحجه در شان اهل بیت پیامبر(ص) نازل شد لذا بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجوز شورای فرهنگ عمومی کشور، روز ۲۵ذی‌الحجه «روز خانواده‌وتکریم بانزشتگان» نامگذاری گردیده که به همین مناسبت اقدامات و فعالیت‌هایی جهت گرامیداشت و تعظیم این روز انجام می‌شود.

مدیر صندوق بانزشتستگی کشوری استان قم، افزود: یکی از برنامه‌های مرتبط با این روز، برگزاری پنجمین جشنواره ورزشی بانزشتگان کشوری است که امسال با شرکت حدود ۱۰۰ نفر و افزایش بیش از دو برابری در سال قبل انجام شد و مقور است مراسم اختتامیه آن در ضمن استماع گزارشات و مطالبات، دغدغه‌ها و مشکلاتی که به نمایندگی از جامعه بانزشتگان از سوی روسای کانون‌های بانزشتستگی بیان شد قول مساعد دادند برخی از انتظارات بانزشتگان پیگیری و محقق شود.مدیر صندوق بانزشتستگی کشوری استان قم ملاقات و دیدار با چندنفر از بانزشتگان منتخب را از دیگر برنامه ها اعلام کرد و افزود: دو نفر از بانزشتگان یناگرگ جانباز و آزاده، سنن ترین بانزشتسته استان قم با حدود ۱۰۰ سال سن، بانزشتسته‌ای مقیم در خانه سالمندان وبانزشتسته‌ای فعال در امور خیر و عام‌المنفعه در این ایام مورد تکریم قرار می‌گیرند. محمدی امین برگزاری همایش پیاده‌چشمی و جشن و مراسم فرهنگی در خانه امید بانزشتگان، تدارک برای برگزاری مسابقه رالی بانزشتگان، دیدار با نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی به اتفاق روسای کانون‌های بانزشتستگی را از دیگر برنامه های روز خانواده و تکریم بانزشتگان اعلام کرد. وی ضمن بیان اطلاعاتی در خصوص بانزشتگان استان اظهار کرد: در استان ما حدود ۱۷ هزار پرونده جاری داریم که از صندوق حقوق دریافت می‌کنند. محمدی امین گفت: از ابتدای سال گذشته تاکنون حدود ۶۵ میلیارد ریال خسارت در مان به مشترکین پرداخت و با حدود ۳۰ دستگاه اجرایی قرارداد بیمه عمر منعقد شده که از مزایای این خدمت بدون سقف سنی بودن آن است. وی میزان تسهیلات و پرداختی به مشترکین را از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون حدود ۶۰ میلیارد تومان در قالب وام‌های ضروی ۱۵ و ۳۰ میلیون تومانی به ۳۳۳۱ نفر، حدود دومیلیارد و چهارصد میلیون ریال برای خرید اعتباری از شرکت استیل البرز عنوان کرد و در ادامه گفت: در دوره زمانی مذکور حدود ۱۲ هزارنفر با خرید بیش از ۶۷میلیاردریال از خرید اقساطی فروشگاه افق استفاده کرده‌اند.

مدیرصندوق بانزشتستگی کشوری استان قم پرداخت وام‌های اربعین به ۸۷ نفر، ازدواج فرزندان به ۳۰۰ نفر با اعتبار ۷۵میلیارد ریال، وام حمایت از پایان نامه های دانشجویی با اعتبار ۷۰۰ میلیون ریال و طرح ضیافت فروشگاه رفاه را با اعتباری بیش از ۳۵ میلیارد ریال از دیگر خدمات رفاهی و تسهیلات اعطایی به بانزشتگان اعلام کرد و افزود: ثبت نام وام ضروری سیصدمیلیون ریالی با کارمزد ۴ درصد و اقساط ۳۶ماهه وام ۳۵ میلیون ریالی ازدواج فرزندان بانزشتسته کمتاکن ادامه دارد و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیک صندوق بانزشتگی کشوری به شناسی sabasim.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. محمدی امین در پایان گفت: پیش بینی می‌شود امسال بیش از دوهزار نفر از شاغلین آموزش و پرورش به افتخار بانزشتستگی نایل گردند و همه همت و تلاش مجموعه صندوق در این سمت قم برقراری به موقع حقوق این افراد است که امیدواریم محقق شود.

معاون خدمات شهری منطقه چهار قم گفت :

## اجرای طرح جمع آوری سگ‌های ولگرد در منطقه ۴، فعالیت دامداری‌ها در این حوالی است، از اجرای طرح جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در ۳ فاز خبر داد.

معاون خدمات شهری منطقه چهار قم گفت : مهم وجود سگ‌های ولگرد در منطقه ۴، فعالیت دامداری‌ها در این حوالی است، از اجرای طرح جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در ۳ فاز خبر داد.
علیرضا جعفری در گفت و گویی پیرامون جمع‌آوری ولگرد در سطح منطقه ۴ اظهار کرد: طرح جمع‌آوری سگ‌های ولگرد هنوز به‌طور کامل تکمیل نشده است و در سه فاز اقدامات لازم را از نیمه نخست فرودین ماه سال جاری آغاز کرده‌ایم.معاون خدمات شهری منطقه چهار قم اظهار کرد: شناسایی کانون‌های حضور سگ‌ها ولگرد در اطراف زمین‌های خالی و مناطق خارج از محدوده کاری در دست اجراست که اخیراً این کانون‌ها شناسایی شد. وی با بیان اینکه فاز دوم احطاری ی بود که به‌نگهبان‌های ساختمان‌های در حال ساخت داده شد تاآمین غذا برای این حیوانات انجام نشود، تصریح کرد: شهروندانی که در این محدوده بودند و بناها را خارج از نوبت قرار می‌دادند نیز توجیه شدند و احطاری‌ها لازم داده شده است. جعفری خاطر نشان کرد: در فاز سوم در خصوص جمع‌آوری سگ‌های ولگرد نیز قرارداد با پیمانکار سازمان پسماند شهرداری قم منعقد شد که در این مدت ۴۱ قلاذه سگ در این طرح جمع‌آوری انجام شده است.

وی با تأکید بر اینکه در این محدوده یکی دو مورد دامداری فعال هستند که پرونده آن‌ها به‌صورت جامع تشکیل شده است، مطرح کرد: امیدواریم با دستور از دادستانی بتوانیم به‌طور کامل آن‌ها را انتقال دهیم. معاون خدمات شهری منطقه چهار قم عنوان کرد: یکی از عوامل مهم سگ‌های ولگرد در منطقه ۴ وجود دامداری‌ها در این حوالی است، البته سگ‌های قلاذه دار دارای مالک که خارج از فضا و چارچوب‌ها باشند، طبق دستور قضایی جمع‌آوری می‌شوند. جعفری اظهار کرد: کانون سگ‌های ولگرد به‌طور کامل شناسایی شده و برخی کانون‌ها تخریب شده و امیدواریم شهروندان با عدم قرار دادن زباله در خارج از نوبت و نگهبانان با عدم دادن غذا به سگ‌ها ما را در این طرح یاری کنند.

رئیس اداره نگهداری راه‌های استان قم:

## بزرگراه سلفچگان -دلیمان بهسازی می شود

رئیس اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان قم گفت : پروژه بهسازی بزرگراه سلفچگان- دلیمان به طول ۱۰ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال اجرایی می‌شود.
محمد رضا خاندان طهرانی شه‌سپه در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اجرایی شدن طرح بهسازی بزرگراه سلفچگان - دلیمان اظهار داشت: این طرح به طول ۱۰ کیلومتر و در محدوده گرنه حصار سرخ، واقع در باند برگشت بزرگراه سلفچگان- دلیمان قرار گرفته است.

وی ابراز داشت: تمامی هزینه اجرایی پروژه از محل اعتبارات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای صورت گرفته و بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال، جهت اجرای این طرح عمران جاده‌ای تخصصی یافته است. رئیس اداره نگهداری راههای اداره کل بهسازی و حمل و نقل جاده‌ای استان قم در خصوص بازه زمانی تکمیل طرح بهسازی باند برگشت بزرگراه سلفچگان- دلیمان گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی این قطعه، در صورت مساعد بودن شرایط جوی، تا پایان آذرماه امسال و قبل از شروع فصل زمستان، پروژه تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید.
معارف‌وند افزود: در صورتی که متغیرهای جوی و بردودت هوا مانع از اجرای روش تپیکار در بازه زمان اعلام‌شده شود، ادامه طرح به بهار سال آینده موکول خواهد شد.

رئیس اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قم تأکید کرد: با توجه به ترافیک چشمگیر و ترکیبی بزرگراه سلفچگان-دلیمان که غالباً شامل وسائط نقلیه نیمه‌سنگین است از تردد کندانگ در خواست می‌شود به‌منظور جلوگیری از وقوع حوادث احتمالی و تسریع در روند تکمیل پروژه با عوامل اجرایی همکاری لازم را داشته باشند.



تربیت کودکان در عصر دیجیتال یکی از چالش‌های بزرگی است که برای والدین ومربیان در دنیا امروز وجود دارد. در این مطلب به بررسی روش‌ها و راهکارهایی که می‌توانند در تربیت کودکان در دنیای دیجیتال موثر باشند، پرداخته‌ایم.

عصر دیجیتال تأثیر عمیقی بر آموزش داشته است. کودکان در حال حاضر در محاصره فناوری رشد می‌کنند و از آن به روش‌های جدید و نوآورانه استفاده می‌کنند. این امر باعث ایجاد چالش‌ها وفرصت‌های متعددی برای مربیان شده است.

یکی از بزرگترین چالش‌ها، اطمینان از استفاده ایمن ومستولانه از فناوری توسط کودکان است. خطرات زیادی در ارتباط با فعالیت آنلاین وجود دارد، مانند آزار و اذیت سایبری، شکار چیان آنلاین و فرار گرفتن در معرض محتوای نامناسب. مربیان باید در مورد این خطرات و نحوه محافظت از خود به کودکان آموزش دهند.

چالش دیگر این است که اطمینان حاصل شود که کودکان از فناوری به طور موثر برای یادگیری استفاده می‌کنند. تعدادی برنامه آموزشی وب وسایت وجود دارد که می‌توان از آنها برای تکمیل آموزش سنتی استفاده کرد. با این حال، مهم است که برنامه‌ها ووبسایت‌هایی را انتخاب کنید که با کیفیت بالا ومطابق با برنامه درسی باشند.

در نهایت، مربیان باید از تأثیری که فناوری بر رشد اجتماعی و عاطفی کودکان می‌گذارد آگاه باشند. برخی از کارشناسان نگرانند که زمان بیش از حد صفحه‌نمایش می‌تواند منجر به مشکلاتی مانند اختلال کمبود توجه، چاقی و انزوا ی اجتماعی شود. برای مربیان مهم است که به کودکان در ایجاد روابط سالم با فناوری کمک کنند و از آن به گونه‌ای استفاده کنند که رفاه کلی آنها را ارتقا دهد.

با وجود چالش‌ها، فرصت‌های زیادی برای مربیان در عصر دیجیتال وجود دارد. فناوری را می‌توان برای شخصی سازی یادگیری، دسترسی به منابعی که در غیر این صورت در دسترس نبود و ایجاد محیط‌های یادگیری مشارکت استفاده کرد. مربیان که قادر به پذیرش عصر دیجیتال هستند، می‌توانند تجربیات یادگیری جذاب و موثرتری را برای دانش آموزان خود ایجاد کنند.

**راهنمای فرزندپرووری در عصر دیجیتال**

در اینجا چند روش خاص وجود دارد که مربیان می‌توانند از فناوری برای تقویت یادگیری در عصر دیجیتال استفاده کنند:

**فناوری برای شخصی سازی یادگیری استفاده کنید**

فناوری می‌تواند برای پیگیری پیشرفت دانش آموزان و ارائه بازخورد شخصی استفاده شود. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا با سرعت خودشان یاد بگیرند و روی مسائلی که به بیشترین کمک نیاز دارند تمرکز کنند.

**دسترسی به منابع رفراهم کنید**

از فناوری می‌توان برای دسترسی دانش آموزان به طیف گسترده‌ای از منابع مانند کتاب‌های درسی آنلاین، مقالات و فیلم‌ها استفاده کرد. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا در مورد موضوعاتی که در برنامه درسی پوشش داده نشده‌اند یاد بگیرند یا موضوعات را عمیق‌تر بررسی کنند.

**محیط‌های یادگیری مشارکت ایجاد کنید**

از فناوری می‌توان برای ایجاد محیط‌های یادگیری مشارکت استفاده کرد، جایی که دانش آموزان می‌توانند با هم در پروژه‌ها وتکالیف کار کنند. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا مهارت‌های کار گروهی و ارتباطی خود را توسعه دهند. مربیان که قادر به پذیرش عصر دیجیتال هستند، می‌توانند تجربیات اضافی برای مربیانی که به دنبال استفاده از فناوری در کلاس هستند آورده شده است:

**از کوچک شروع کنید**

سعی نکنید خیلی زود کارها را انجام دهید. با ادغام چند فعالیت مبتنی بر فناوری در درس‌های خود شروع کنید.

**در مورد اهداف خود شفاف باشید**

شما می‌خواهید دانش آموزان از فعالیت‌های مبتنی بر فناوری چه چیزی یاد بگیرند؟

**ابزار مناسب را انتخاب کنید**

ابزارهای فن آوری مختلف زیادی وجود دارد. مواردی را انتخاب کنید که برای دانش آموزان واهداف شما مناسب است.

**ارائه آموزش**

اگر دانش آموزان با ابزارهای فناوری آشنایی ندارند، به آنها آموزش دهید تا بتوانند به طور موثر از آنها استفاده کنند. نظارت بر پیشرفت دانش آموزان پیشرفت دانش آموزان را دنبال کنید تا بتوانید نحوه عملکرد آنها را ببینید و آموزش خود را بر اساس آن تنظیم کنید.

عصر دیجیتال فرصتی عالی برای مربیان برای تقویت یادگیری است.

با پیروی از این نکات، می‌توانید تجربیات یادگیری جذاب و موثرتری برای دانش آموزان خود ایجاد کنید.

استفاده از فناوری در آموزش چه خطراتی دارد؟

# راهکارهایی برای تربیت فرزندان در عصر دیجیتال

**اهمیت سواددیجیتال**

در عصر دیجیتال، داشتن سواد دیجیتال برای کودکان ضروری است. این بدان معنی است که آنها باید بتوانند از فناوری به طور موثر استفاده کنند، اطلاعات را به طور انتقادی ارزیابی کنند و محتوا را ایجاد و به اشتراک بگذارند. مربیان می‌توانند با فراهم کردن فرصت‌هایی برای استفاده از فناوری به روش‌های معنادار، به کودکان کمک کنند تا مهارت‌های سواد دیجیتال را توسعه دهند.

**نیاز به تعادل**

برای کودکان مهم است که بین استفاده از فناوری و سایر فعالیت‌ها مانند بازی در فضای باز، مطالعه و گذراندن وقت با خانواده و دوستان تعادل سالمی داشته باشند. مربیان می‌توانند با الگوبرداری از عادات سالم و فراهم کردن فرصت‌هایی برای شرکت در انواع فعالیت‌ها به کودکان کمک کنند تا رابطه سالمی با فناوری ایجاد کنند.

**اهمیت همکاری**

می‌توان از فناوری برای ارتقای همکاری بین دانش آموزان استفاده کرد. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا با یکدیگر یاد بگیرند و مهارت‌های ارتباطی و کار گروهی خود را توسعه دهند. مربیان می‌توانند با استفاده از ابزارهای آنلاین و با تشویق دانش آموزان به همکاری در پروژه‌ها و تکالیف، محیط‌های یادگیری مشارکت ایجاد کنند.

**نیاز به تعادل و پرورش**

عصر دیجیتال در حال تغییر روش یادگیری ما است. در آینده، آموزش شخصی‌تر، تعاملی‌تر و مشارکتی‌تر خواهد بود. مربیانی که قادر به پذیرش عصر دیجیتال هستند، در موقعیتی مناسبی قرار خواهند گرفت تا دانش آموزان را برای آینده آماده کنند.

**سوالات متداول درباره تربیت کودکان در عصر دیجیتال**

**مزایای استفاده از فناوری در آموزش چیست؟**

یادگیری شخصی‌شده: دانش آموزان می‌توانند برای پیگیری پیشرفت دانش آموزان و ارائه بازخورد شخصی استفاده شود. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا با سرعت خودشان یاد بگیرند و روی مسائلی که به بیشترین کمک نیاز دارند تمرکز کنند.

دسترسی به منابع از فناوری می‌توان برای دسترسی دانش آموزان به طیف گسترده‌ای از منابع مانند کتاب‌های درسی آنلاین، مقالات و فیلم‌ها استفاده کرد. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا در مورد موضوعاتی که در برنامه درسی پوشش داده نشده‌اند یاد بگیرند یا موضوعات را عمیق‌تر بررسی کنند.

محیط‌های یادگیری مشارکتی از فناوری می‌توان برای ایجاد محیط‌های یادگیری مشترک استفاده کرد، جایی که دانش آموزان می‌توانند با هم در پروژه‌ها و تکالیف کار کنند. این می‌تواند به دانش آموزان کمک کند تا مهارت‌های کار گروهی و ارتباطی خود را توسعه دهند. مربیان که قادر به پذیرش عصر دیجیتال هستند، می‌توانند تجربیات اضافی برای مربیانی که به دنبال استفاده از فناوری در کلاس هستند آورده شده است:

زورگویی سایبری: زورگویی سایبری نوعی قلدری است که به‌صورت آنلاین یا از طریق وسایل الکترونیک صورت می‌گیرد. این می‌تواند به اندازه قلدری سنتی مضر باشد و ردیابی عامل آن می‌تواند دشوار باشد.
شکار چیان آنلاین: شکار چیان آنلاین بزگراسایی هستند که از اینترنت برای شکار کودکان استفاده می‌کنند. آنها ممکن است برای جلب اعتماد قربانین خود مانند موب تک کودک یا نوجوان ظاهر شوند.

قرار گرفتن در معرض محتوای نامناسب: محتوای نامناسب زیادی مانند پورنوگرافی، خشونت، وسختان مشوق نفرت پراکنی آنلاین در دسترس است. کودکانی که تحت نظارت نیستند ممکن است در معرض این محتوا قرار گیرند که می‌تواند تأثیر منفی بر رشد آنها داشته باشد.

اعتیاد: استفاده بیش از حد از صفحه‌نمایش می‌تواند منجر به اعتیاد شود. کودکانی که به تکنولوژی معتاد هستند ممکن است در نتیجه، کسرت احساسات و ایجاد روابط مشکل داشته باشند.

**چگونه والدین می‌توانند کنترل بیشتری داشته باشند؟**

با فرزندان خود در مورد اهمیت تعادل صحبت کنید. به آنها توضیح دهید که داشتن تعادل وقت با خانواده و دوستان، مهم است.
مطالعه و گذراندن محدودیت‌های واضح: برای ابراز زمان صفحه‌نمایش تعیین کنید. تصمیم بگیرید که چقدر از نمایشگر برای فرزندان مناسب است و به آن محدودیت‌ها پایبند باشید.

الگوی عادات سالمی اگر می‌خواهید فرزندان ارتباط سالمی با فناوری داشته باشند، باید خودتان عادات سالم را الگو برداری کنید. این به معنای محدود کردن زمان صفحه‌نمایش خود و استفاده از فناوری به روشی مثبت است.

فناوری را به یک امر خانوادگی تبدیل کنید. اجازه دهید فرزندان به تنهایی از فناوری استفاده کنند. بازی کردن با هم، نمایش فیلم‌های آموزشی یا خواندن مقالات آنلاین، آن را به یک امر خانوادگی تبدیل کنید.

**نکاتی برای آموزش ایمنی آنلاین به کودکان چیست؟**

زود شروع کن برای شروع آموزش ایمنی آنلاین به کودکان هرگز زود نیست، حتی کودکان خردسال نیز می‌توانند قوانین ایمنی اولیه را یاد بگیرند، مانند عدم ارائه اطلاعات شخصی به صورت آنلاین و صحبت نکردن با غریبه‌ها.
باز و صادق باشید.
فرزندان خود در مورد خطرات شکار چیان آنلاین آزار و اذیت سایبری صحبت کنید. در مورد تجربیات خود از فناوری، چه مثبت و چه منفی صادق باشید. یک مثال خوب بگذارید. رفتار آنلاین امن را خودتان مدل کنید. این به این معنی است که از رمزهای عبور قوی استفاده کنید، مراقب آنچه در اینترنت به اشتراک می‌گذارید باشید و روی لینک‌های مشکوک کلیک نکنید.

**سخن‌های مقاله تربیت کودکان در عصر دیجیتال**

به گزارش وب گاه بیوتوه، عصر دیجیتال زمان تغییرات بزرگی برای آموزش است. با پذیرش فناوری، مربیان می‌توانند تجربیات یادگیری جذاب و موثرتری را برای دانش آموزان خود ایجاد کنند

به همت مؤسسه خیریه «باران مهر و عاطفه» برگزار شد؛

## جشن «ولایت» برای کودکان بی سرپرست در قم



جشن «ولایت» به همت مؤسسه خیریه «باران مهر و عاطفه» برای جمعی از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست قمی برگزار شد.

براساس این گزارش ، جشن «ولایت» به همت مؤسسه خیریه «باران مهر و عاطفه» و با حضور خیرین، خانواده‌های زیرپوشش مؤسسه، مدعوین و هنرمندان شهر در سالن اجتماعات پردیس فرارابی برگزار شد.

اجرای نمایش عروسکی، برگزاری مسابقات جذاب، اهدای جوایز به کودکان و مولودی خوانی از بخش‌های متنوع این مراسم بود. همچنین نمایشگاهی از آثار نقاشی کودکان تحت پوشش با موضوع آرزوهای آنان برپا شد و مورد بازدید میهمانان قرار گرفت.

اجرای زنده طراحی اثر نقاشی خط توسط استاد حسین صفتری از هنرمندان قم بخش دیگری از این مراسم بود. این اثر هنری در پایان مراسم به مزایده گذاشته شد و تمام مبلغ دریافتی از فروش آن، برای درمان کودکان بیمار تحت پوشش مؤسسه اختصاص یافت.

سیدسعید محسن پور حسینی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل مؤسسه خیریه «باران مهر و عاطفه» در این مراسم در سخنانی، اظهار کرد: هدف از برگزاری این جشن، علاوه بر بزرگداشت ایام اید غدیر تا ماهواره و ترویج سیره یتیم‌نوازی امیرالمؤمنین (علی،) دیدار غیر مستقیم حامیان این مؤسسه با کودکان تحت حمایت خود بود.

وی تصریح کرد: «باران مهر و عاطفه» مجموعه‌ای مردم‌نهاد و غیر دولتی است که باهدف توانمندسازی زنان زیرپوشش خانوار، حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست، فعالیت خود را از آبان ماه سال ۱۳۹۷ با اخذ مجوز رسمی از معاونت امن‌ها و خیریه‌های پلیس اطلاعات و امنیت استان قم آغاز کرده است.

مدیرعامل مؤسسه خیریه «باران مهر و عاطفه» در خصوص خدماتی که سوی این مؤسسه به کودکان زیرپوشش ارائه می‌شود، گفت: خدمات مؤسسه شامل هدایای نقدی، سید کالا، لوازم منزل، خدمات درمانی، خدمات تحصیلی

**چهارشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۲ -** سال بیست‌وششم - شماره ۵۷۱۵

## اخبار

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم:

## دانش آموزان قمی به اردوی راهیان پیشرفت می‌روند

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم گفت: دانش آموزان این استان در راستای تفاهم‌نامه این اداره کل با شرکت گاز قم برای آشنایی با توانمندی‌های کشور بویژه در بخش پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها به اردوی راهیان پیشرفت می‌روند.

علی‌رضا رحیمی دوشنبه‌شب در جلسه شورای معاونین آموزش و پرورش با حضور مدیرعامل شرکت گاز استان قم اظهار داشت: این طرح که در راستای توافق‌نامه وزارت آموزش و پرورش و وزارت نفت شکل گرفته و درقم اجرایی خواهد شد، دانش آموزان معلمان و دانشجو معلمان در این استان از ابتدای مهرماه و آغاز سال تحصیلی جدید در اردوی راهیان پیشرفت شرکت خواهند داشت.

وی اظهار داشت: ما این اردو را در راستای جهاد تبیین تقویت کرده و آمادگی کامل داریم که به بهترین نحو آن را برای آشنایی هرچه بیشتر دانش آموزان و معلمان با پیشرفت‌ها و توانمندی‌های بالای کشور به اجرا بگذاریم.

وی گفت: اولویت اول ما در اجرای این طرح مهم دانشجو معلمان با توجه به نقش تأثیرگذاری که در این کلاس‌های درس دارند ، خواهد بود ، سپس معلمان جوان ، سایر معلمان و در نهایت دانش آموزان در اردوی راهیان پیشرفت شرکت می‌کنند.

سال گذشته ۲۹۵ هزار و ۶۳۰ دانش‌آموز در یک هزار و ۴۸۱ مدرسه این استان مشغول به تحصیل بودند، رحیمی اظهار داشت: برگزاری این گونه اردوهای مثبت اندیشی آحاد جامعه نقش مهمی دارد لذا اداره کل آموزش و پرورش قم تمام تلاش خود را برای برگزاری هرچه بهتر اردوهای راهیان پیشرفت انجام خواهد داد. مدیرعامل شرکت گاز قم نیز در این جلسه اظهار داشت: در راستای توافق‌نامه وزارت آموزش و پرورش و وزارت نفت به منظور تشکیل اردوهای راهیان پیشرفت ، شرکت گاز قم آمادگی کامل خود را برای برگزاری این اردوها اعلام می‌کند. مرتضی خوش‌لیچه افزود: پالایشگاه‌های قم «پتروشیمی استان مرکزی ، پالایشگاه‌های تهران و دیگر مراکز مرتبط با شرکت نفت و گاز، اولویت‌های بازدید دانش آموزان و معلمان است. ما آمادگی داریم با برپایی این اردوها ، دانش آموزان و معلمان را با اظهار داشت: ما آمادگی داریم با برپایی این اردوها ، دانش آموزان و معلمان را با پیشرفت‌های گسترده کشور در بخش های مختلف بویژه نفت و گاز آشنا کنیم و اتفاقات خوب و کم نظیری که در نظام جمهوری اسلامی در راستای خودکفایی صورت گرفته را برای آنان تبیین کنیم، وی همچنین با اشاره به لزوم گسترش فرهنگ صرفه جویی در مصرف انرژی و استفاده درست از آن ، نقش خانواده‌ها و معلمان را برای تبیین مساله با اهمیت دانست و گفت: دانش آموزان با راهنمایی‌های درست خانواده‌ها و معلمان می‌توانند، محبیلان خوبی در راستای صرفه‌جویی انرژی باشند و این امر زمینه توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر را در کشور فراهم می‌کند.

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم خبرداد:

## ثبت نام پیش از نهدصد نفر در مسابقات قرآنی مدهامتان

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم با اشاره به استقبال گسترده از مسابقات قرآنی مدهامتان در قم گفت: تاکنون ۹۷۶ نفر در این مسابقات ثبت نام کرده اند و ثبت نام تا ۳۰ تیرماه ادامه دارد.

به گزارش ندای قم، حجت الاسلام محمدرضا حیدری در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات قرآنی «مدهامتان» ویژه اعضای کانون‌های فرهنگی هنری مساجد گفت: این دوره از مسابقات در رشته‌های قرائت تحقیق، قرائت تقلیدی، حفظ قرآن، ترتیل، آذان، حفظ کمال، مکبری، قرائت نماز، مفاهیم، معارف اهل بیت (ع)، حفظ جزء ۳۰ و استدعایابی برگزار می‌شود.

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم به‌بخش ویژه کانون های مساجد شامل جلسات قرآن کریم، تولیدات هنری و تلاوت نور اشاره کرد و افزود: کسانی که در مرحله مسابقات مدهامتان در دو دوره گذشته رتبه اول تا سوم را کسب کرده اند و با شرکت مسابقات سازمان اوقاف و امورخیریه در دو دوره گذشته رتبه اول تا پنجم ملی یا بین المللی را کسب کرده اند، نمی‌توانند در این جشنواره در همان رشته شرکت کنند. وی با اشاره به مقاطع سنی شرکت‌کنندگان در مسابقات گفت: مقطع سنی کودکان شامل رده سنی زیر هفت سال، نوجوانان شامل رده سنی هفت تا ۱۶ سال، و جوانان شامل رده سنی ۱۷ تا ۳۰ سال می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند ضمن اینکه کودکان زیر هفت سال شرکت‌کننده در جلسات سنتی قرآن نیز می‌توانند با ارسال اجرایی زنده و کوتاه خود در جلسه سنتی قرآن در بخش استعداد یابی شرکت کنند. حجت الاسلام حیدری در ادامه با اشاره به اهداف برگزاری این جشنواره گفت: ترویج معارف قرآنی در جامعه، توجه به مساجد به‌عنوان پایگاه اصلی فعالیت‌های قرآنی، تحکیم پیوند مسجد، قرآن مردم و کشف استعداد های کانونی و فراگیری فعالیت‌های قرآنی اهداف برگزاری این جشنواره است.مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم با بیان اینکه ثبت‌نام برای شرکت در این دوره از جشنواره مدهامتان از یکم اردیبهشت آغاز شده و مهلت ثبت نام تا ۳۰ تیر ماه سال جاری ادامه دارد افزود: علاقمندان جهت اطلاع و شرکت در مسابقات می‌توانند به سامانه پیغام‌ها یا مسجد به آدرس bachehayemasjed.ir مراجعه کنند. حجت الاسلام حیدری با اشاره به استقبال گسترده از مسابقات قرآنی مدهامتان و ثبت نام ۹۷۶ نفر در این مسابقات تا این لحظه، از علاقمندان جهت ثبت نام و هر چه باشکوهتر برگزار شدن این مسابقات دعوت کرد.

معاون خدمات زائران مسجد مقدس جمکران خبر داد:

## توزیع ۶۰ هزار پرس غذای گرم همزمان با عید غدیر

معاون خدمات زائران مسجد مقدس جمکران از توزیع ۶۰ هزار پرس غذای گرم همزمان با عید غدیر در مسجد مقدس جمکران خبر داد.

ابراهیم صدوقی با اشاره به پیش بینی های صورت گرفته برای پذیرایی از زائران از عید غدیر اظهار کرد: از شب عید غدیر تا شام عید غدیر موابک داخلی و آشپزخانه مرکزی مسجد مقدس جمکران نسبت به پخت و توزیع ۶۰ هزار پرس غذای گرم در بین زائران اقدام کردند. وی با بیان اینکه در این ایام همچنین باشرت، شیرینی و... از زائران پذیرایی شد، بیان کرد: در شام عید غدیر صحن مسجد مقدس جمکران برای میزبانی از کاروان شادی غدیر تا ظهور فرش و بستری‌های لازم برای زواران خدمت رسانی به زائرانی که برای تجدید عهد و پیمان با امام زمان (عج) به جمکران مشرف شده بودند، فراهم شد. معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران با بیان اینکه سفره داری و پذیرایی از زائران بر حسب دستور حضرت ولی عصر(عج) در واقعه‌صنوبر فرمان بنای مسجد مقدس جمکران مورد تأکید قرار گرفته است، افزود: یکی از اعتباری که امام معصوم مستقیماً در آن امر به اطعام کرده مسجد مقدس جمکران است و این مسجد با پخت و توزیع غذای تبرکی تلاش دارد تا به این وظیفه عمل کند. وی با بیان آشپزخانه مرکزی، آشپزخانه حضرت معصومه(س) و آشپزخانه حضرت ولیعصر (عج) برای خدمت رسانی به زائران ار اندازی و تجهیز شده اند، گفت: خیرینی که قصد دارند در امر اطعام زائران مشارکت کنند می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۵-۳۷۲۳۳۳۳ تماس حاصل کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

## بخش کشاورزی باید از قطعی‌های برق مستثنی شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: حذف بخش کشاورزی از جدول قطعی برق باید در سطح ملی پیگیری شود.
محمد رضا حاجی رضا گفتگویی با بیان اینکه امسال میزان قطعی برق در حوزه کشاورزی افزایش یافته است افزود: با توجه به مولد بودن بخش کشاورزی از مجموعه استناداری تقاضا داریم موضوع حذف این بخش از جدول قطعی‌های برق را در سطح ملی پیگیری کنیم. وی با بیان اینکه هم اکنون چهارروز در هفته روزی و ۵ ساعت برق حوزه کشاورزی حذف می‌شود گفت: تقاضای ما این است که فعلا شرکت توزیع نیروی برق این میزان را به یک سوم کاهش دهد. حاجی رضا با اشاره به افزایش مصرف برق در کشور از هموطنان خواست با صرفه جویی در مصارف خانگی زمینه کاهش قطعی‌های برق در حوزه های کشاورزی و صنعتی را فراهم کنند







<div><b>سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری</b></div>
<div><b>صاحب‌امتیاز: حمید ضعیفی</b></div>
<div><b>مدیرمسئول:سربدرین:حسین عبداللہی</b></div>
<div>مدیر تحریریه: روح‌الہ کرمانی جمکرانی</div>
<div>طراح صفحه‌آرا: محسن عبداللہی</div>
<div>عنوان:جنس مدبر، روزنامه‌های غیردولتی، آئین نامه اخلاق حرفه‌ای، قابل مشاهده در سایت</div>
<div>تلفن: ۰۲۲۰۰۳۲۹۰۰۰۰ - ۳۲۹۰۰۱۶۶۰۰۰ صندوق پستی: ۳۷۱۸۵/۴۴۹۵</div>
<div>نشانی: قم-بلوار شهید صدوقی، کوچه ۲۱ ممیزیک بلاک ۴۷</div>
<div><span>emannnews@yahoo.com</span></div>
<div><span>www.emandaily.ir</span></div>
<div>قلم صبح: ۰۲/۲۰ طلوع آفتاب: ۰۲/۰۷-۰۸-۱۳۷۱ قلم مغرب: ۱۹/۴۲</div>

## اخبار

**سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم خبرداد:**

## برگزاری ۱۵۰ جشن عید غدیر در سطح شهر قم

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم موضوع عفاف و حجاب در شهرداری قم را دارای جایگاه ویژه‌ای دانست و گفت: به‌صورت ویژه در ۷ بوستان شهر غرفه‌های فرهنگی و عفاف و حجاب برپا می‌شود.

حجت‌الاسلام‌المسلمین سید احمد طباطبایی نژاد در تود و سومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم، گزارشی از اقدامات شهرداری قم در دهه ولایت و امامت ارائه داد و اظهار داشت: شهرداری در تمام مراسم‌های روز عید غدیر نقش محوری ایفا کرد و پوشش به عیش مولا علی(ع) به‌صورت گسترده در شهر اجرا شد.

وی تزیع ۵ هزار پوستر در سطح شهر را یکی از اقدامات شهرداری دانست و افزود: در ۱۵۰ نقطه شهر مراسم و جشن برگزار شد و کاروان ماشینی سازمان در همه مناطق شهر برنامه‌داشته و ۵۰ نقطه شهر به‌صورت ویژه نورافشانی شد. سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم ادامه‌داد: برگزاری تجمع سادات، دیدار با خانواده شهدای فرهنگی با محوریت عفاف و حجاب برگزار شد. فراهم کردن شرایط اطعام و مشارکت مردمی در جشن‌های عید غدیر امسال رویداد فوق‌العاده‌ای را برای شهر قم رقم زد.

وی نزدیکی هفته عفاف و حجاب نیز منظر قرار داد و خاطرنشان کرد: موضوع عفاف و حجاب در شهرداری قم جایگاه ویژه‌ای داشته و همکاری‌های زیادی با قازگاه ۱۹ دی در این خصوص می‌شود و در نوروز و ماه رمضان، در ۱۵ بوستان شهر برنامه‌های ویژه‌ای فرهنگی با محوریت عفاف و حجاب برگزار شد. طباطبایی نژاد تصریح کرد: تمام برنامه‌های فرهنگی در سطح شهر با مشارکت ارگان‌های فرهنگی برگزار می‌شود و با توجه به کمک‌های خاص ریالی شهرداری، به‌صورت ویژه در ۷ بوستان شهر غرفه‌های فرهنگی و عفاف و حجاب برپا می‌شود.

وی برگزاری ۱۰ عملیات فرهنگی در روز ۱۳ آبان را یادآور شد و خاطرنشان کرد: در ۱۰ بوستان حاشیه شهر برنامه‌های فرهنگی داشته و اجتماع بانوان محجبه در ۱۰ ماه گذشته به‌وسیله برگزار شده است و طرح محراب شهر نیز در ۵ محور اصلی که یکی از آن‌ها عفاف و حجاب است در تعامل با مساجد اجرا می‌شود.

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم در پایان تأکید کرد: کمک‌ها و حمایت‌های شهرداری قم از گروه‌های جهادی برای برگزاری برنامه‌های فرهنگی ادامه خواهد داشت و شهرداری رسالت خود را در این حوزه فراتر از وظایف ذاتی خود انجام می‌دهد.

**رئیس حوزه هنری استان قم خبرداد:**

## آغاز به کار فعالیت های تابستانه حوزه هنری

رئیس حوزه هنری استان قم از آغاز به کار فعالیت های تابستانه حوزه هنری خبر داد و گفت: برنامه های مختلف فرهنگی، آموزشی و هنری برای اعضا و علاقه مندان به حوزه هنر در قالب نشست و کارگاه‌های تخصصی تدارک دیده شده است.

سید مهدی حسینی در گفت و گویی اظهارداشت: واحد آموزش و پژوهش حوزه هنری استان قم در تابستان امسال دوره های آموزشی در زمینه های هنری برگزار می کند.

وی افزود: دوره ها در قالب هنرهای تجسمی، ادبیات، ادبیات نمایشی، تئاتر، نمایش، تجسمی و تصویری در زمینه های ارکان و نقد فیلم، کتاب خوانی، نقد بررسی کتاب و داستان و شعر و ویژه خوانی است. وی شاخه های آموزشی هنرهای تجسمی را شامل طراحی و نقاشی، حجم سازی و پیکرتراشی روی چوب، مینیاتور، خوشنویسی بر برخی دیگر رشته ها عنوان کرد.

حسینی از رایبه ختم کتاب آموزشی و وسایل آموزش از قبیل سی دی و کتاب خبرداد و افزود: در کنار این دوره ها برای هنر جوانان امکانات شرکت در برنامه های آموزشی و پژوهشی حوزه هنری استان قم که به صورت ماهیانه انجام می شود نیز فراهم شده است.

وی از برگزاری ویژه برنامه هایی همچون محفل قم بز در چهارشنبه های اول هر ماه خیر داد و گفت: سراد نیز محفل ترانه است که با حضور علاقه مندان در این حوزه در چهارشنبه های سوم هر ماه برگزار می شود.

رئیس حوزه هنری استان قم ادامه داد: آخر هر ماه عصرانه داستان برگزار می شود که به کتاب خوانی و نقد کتاب با حضور نویسندگان کتاب پرداخته می شود.

دوره های آموزشی آغاز و شعر مدرس از دیگر برنامه های مختلف فرهنگی، آموزشی و هنری تابستانه حوزه هنری استان قم است که حسینی به آن اشاره کرد. وی گفت: محفل شعر «بهار نارنج» ویژه بانوان به صورت ماهانه و توسط واحد افزایش های ادبی حوزه هنری استان قم برگزار می شود. حسینی از برگزاری کارگاه ها و نشست های تخصصی به عنوان دیگر برنامه های تابستانه خبرداد و بیان کرد: نشست صبح تماشا از جمله این برنامه هاست که به نقد آثار برگزیده جشنواره داستان انقلاب اختصاص دارد.

## مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خبرداد اختصاص ۱۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای افزایش اشتغالزایی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم گفت: اعتبارات مختلفی برای گسترش اشتغال در استان قم تخصیص داده شده که از جمله آن تخصیص ۱۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب (موضوع جزع ۲) بند تبصره ۱۶ قانون بودجه سال (۱۴۰۱) براساس بخشنامه بانک مرکزی است.

وحید وزیربهره در گفت‌وگویی اظهارداشت: این میزان اعتبار با محوریت ۱۳ دستگاه اجرایی و توسط ۸ بانک عامل در استان قم در حال پرداخت است که عملکرد دستگاه‌های اجرایی مورد نظر و بانک‌ها در این موضوع برای سرعت بخشیدن به روند انجام کار در نهایت تا پایان تیرماه جاری) به صورت مستمر رصد و کنترل می‌شود.

وی تأکید کرد: برای افزایش سطح اشتغال در قم با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی از ظرفیت اشتغالزایی همه بخش‌های اقتصادی استان همچون حوزه صنعت، خدمات، گردشگری، کشاورزی، تعاون، مشاغل خانگی و دیگر موارد استفاده می‌کنیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم همچنین گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، میزان تعهد ایجاد اشتغال در قم امسال، ۲۰ هزار و ۲۱۴ مورد است که این میزان فرصت شغلی در بخش‌های مختلف با همکاری دستگاه‌های اجرایی استان محقق خواهد شد.

وی افزود: در همین رابطه به‌منظور پایش مستمر وضعیت اشتغال ایجاد شده در استان و در نقاط مختلف استان در این نظر در این برنامه، موظف هستند اطلاعات اشتغال ایجاد شده در بخش خود را در سامانه ملی رصد اشتغال کشور ثبت کنند.

وی ادامه داد: بر این اساس، ۲۹ دستگاه باید اطلاعات اشتغال ایجاد شده در مجموعه خود را با توجه به تعهد مورد نظر، ثبت کنند و در این خصوص مکاتبه‌های لازم توسط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با آن‌ها برای سرعت بخشیدن به این کار انجام شده‌است تا با پیشرفت در ثبت اطلاعات، شاهد ارتقاء رتبه استان در سامانه رصد اشتغال کشور باشیم.

گفتنی است قم به دلیل موقعیت همچون مقصد زیارتی و قرار گرفتن در شاهراه مواصلاتی کشور دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای برای اشتغالزایی در بخش‌های تولیدی و خدماتی است و مسئولان استان تأکید دارند با فراهم کردن شرایط لازم برای سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت، کشاورزی، گردشگری و سایر بخش‌ها، از قافلان اقتصادی برای اندازای کسب و کارشان حمایت خواهد شد.

# ایستاد

پیامبر خداصلی الله علیه‌واله

**هر گاه کار بدی کردی، کار خوبی انجام بده**

**که آن کار خوب، بدی را پاک می کند.**

الاحیالی لطنوسی: ۳۱۲/۱۸۶

چهارشنبه ۲۱ تیرماه ۱۴۰۲- سال بیست‌وششم- شماره ۵۷۶۵

### ◀ مهمانان تالاب «درگه سنگی» نقده



عکاس: حمیداکبری

مدیرکل بازرسی استان قم تأکید کرد:

# حمایت کامل از پروژه‌های عمرانی شهری

شهری، بلوار عماربایسر خواهد بود.

سقیانیان نژاد ادامه داد: با تکمیل این محور و اتصال به آزادراه امیرکبیر، ۱۷ کیلومتر محور آزادسازی و در اختیار مسافران و شهروندان خواهد بود.

**مسیر تونل و فاز ۵ عماربایسر بیش از ۲ کیلومتر خواهد بود**

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم نیز دراین بازدید با بیان اینکه کل مسیر تونل و فاز ۵ عماربایسر بیش از ۲ کیلومتر خواهد بود، گفت: با توجه به پیش‌بینی وجود ترافیک در این محور، راه‌های دسترسی مختلفی در نظر گرفته‌شده تا بتوان میزان ترافیک را تا حدودی مدیریت کرد.

عباس حلوانی زاده با اشاره به اجرای پروژه بسط شرقی حرم مطهر اظهار داشت: این پروژه در ۱۲۰ هزار مترمربع زیربنا اجرایی می‌شود که شامل ۳ طبقه منفی برای پارکینگ، منفی یک به‌عنوان ترمینال مسافری و همکف به‌صورت رواق حرم مطهر و مراکز خدمات زائر خواهد بود.

وی آخرین وضعیت پروژه فاز ۵ عماربایسر و تونل غدیر را مورد توجه قرار داد و افزود: خاکبرداری و جداره سازی تونل از چهارمردان تا خیابان معلم در حال انجام است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با بیان اینکه کل مسیر تونل و فاز ۵ عماربایسر بیش از ۲ کیلومتر خواهد بود، مطرح کرد: با توجه به پیش‌بینی وجود ترافیک در این محور، راه‌های دسترسی مختلفی در نظر گرفته‌شده تا بتوان میزان ترافیک را تا حدودی مدیریت کرد.

وی با تأکید بر اینکه در این پروژه بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ تن میگردد مصرف‌شده است، ابراز کرد: در بخشی از تونل غدیر پارکینگ به ظرفیت بیش از ۴۰۰ سولول تأمین‌شده‌است.

حلولایی زاده با اشاره به ۱۰۰ هزار مترمکعب خاکبرداری برای تونل غدیر تصریح کرد: برای فاز ۵ عماربایسر نیز ۱۰۰ هزار مترمکعب نخاله برداری و آواربرداری انجام خواهد گرفت.

وی حجم هزینه کرد عمرانی این پروژه را بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد به غیر از تملکات دانست و یادآور شد: متأسفانه کلاسیمیونی از تأسیسات شهری در این پروژه وجود داشت که علیرغم ایجاد وقفه‌هایی در روند پروژه، با هماهنگی و همکاری هارفع شده‌است.

**تملک ۹۰ پلاک در مسیر اجرای پروژه فاز ۵ عماربایسر در ۱۸ ماه**

مدیر منطقه هفت شهرداری قم نیز دراین بازدید با تملک ۹۰ پلاک در مسیر اجرای پروژه فاز ۵ عماربایسر با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال خبر داد. محمد رضعانی با اشاره به تملکات پروژه فاز ۵ عماربایسر اظهار داشت: در این زمینه قرارداهای با دستور شهردار به‌صورت هفتگی تشکیل شده است که در کنار پروژه‌های شاخص شهر، موارد مربوط به تملکات این پروژه نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه از بهمن ۱۴۰۰ تا پایان سال گذشته، ۷۳ پلاک به ارزش ۳ هزار ۳۰۰ میلیارد ریال تملک شد، ابراز کرد: در سال جاری نیز ۱۷ پلاک به ارزش هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تملک شده که در این زمینه تملکات تا خیابان شهید فاطمی به اتمام رسیده‌است.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم ادامه داد: بسیاری از مالکان در این پروژه با شهرداری همراهی داشتند و برای تعداد محدودی ماده ۸ و تنها ۲ مورد ماده ۹ استفاده شد.

وی با اشاره به ادامه تملکات این پروژه از خیابان شهیدفاطمی تا خیابان رسالت مطرح کرد: هماهنگی‌ها با استانه مقدسه با توجه به سند استانه‌ای داشتن، شده است و امیدواریم به‌زودی این تعداد پلاک نیز تملک و محور بازگشایی شود.

**انجام روزانه ۲۰۰ مترمکعب خاکبرداری از پروژه تونل غدیر**

سرپرست سازمان توسعه و عمران شهرداری قم نیز دراین بازدید با تأکید بر اینکه در پروژه تونل غدیر ۱۰۰ هزار مترمکعب و روزانه ۲ هزار مترمکعب خاکبرداری صورت می‌گیرد، گفت: این پروژه ۹ هزار مترمعب دیواره سازی دارد.

مسعود بخشی با اشاره به آخرین وضعیت احداث تونل غدیر در بلوار عماربایسر اظهار داشت: هم‌اکنون در ۱۰ جبهه کاری و با حداقل ۱۰۰ ساعت کاری این پروژه در حال اجراست.

وی با بیان اینکه این پروژه در مراحل پایانی قرار دارد، خاطرنشان کرد: سطح این تونل تا پایان مردادماه آماده بهره‌برداری بوده و زیرگذر نیز در حال حاضر حدود ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

سرپرست سازمان توسعه و عمران شهرداری قم با تأکید بر اینکه در این پروژه ۱۰۰ هزار مترمکعب و روزانه ۲ هزار مترمکعب خاکبرداری صورت می‌گیرد، ابراز کرد: این پروژه ۹ هزار مترمربع دیواره سازی دارد.

وی هم‌زمانی انجام پروژه در جبهه‌های مختلف را سبب تداخل در فعالیت‌ها دانست و گفت: در این شرایط مدیریت مناسبی صورت گرفته تا بتوان به‌سرعت پروژه به مرحله بهره‌برداری برسد.

**مدیرکل امور مالیاتی استان قم خبرداد:**

## رشد ۶۰ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی استان قم گفت: وصول درآمدهای مالیاتی استان در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال قبل از آن، حدود ۶۰ درصد رشد داشته‌است.

نشان می‌دهد. وی ادامه داد: سهم پرداخت شده به شهر قم از محل عوارض ارزش افزوده نیز مبلغ تقریبی یک‌هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل حدود ۳۹۷٪ رشد داشته است؛ در همین رابطه، فاز دوم بوستان خضر نبی، پیاده راه ارم، مجموعه ورزشی شهیدان جودی، مجموعه ورزشی ذوالفقار، بلوار شهید اسماعیل صادقی، بوستان‌زائر کنار خضر نبی(ع) و بوستان آرکید به بلوار شهید صادقی، تعدادی از طرح‌های شهری انجام‌شده در شهر قم از

مدیرکل امور مالیاتی استان قم گفت: وصول درآمدهای مالیاتی استان در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال قبل از آن، حدود ۶۰ درصد رشد داشته‌است. حسین نیروپوش به مناسبت هفته مالیات (۱۶ تا ۲۳ تیرماه) در گفت‌وگویی در خصوص جزئیات مالیات وصول‌شده در استان، بیان داشت: اداره کل امور مالیاتی قم با بهره‌مندی از مشارکت حاکمتری فعالان اقتصادی استان و تلاش کارکنان خود توانست در سال ۱۴۰۱ مبلغ تقریبی سه‌هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان از درآمدهای مالیاتی را وصول نماید. وی افزود: همچنین در سال ۱۴۰۱ مبلغ تقریبی یک‌هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده

<div><b>آخرین اخبار و رویدادهای استان قم را در پایتخته خوری به نشانی: https://www.emandaily.com/ir/ به‌رویداد</b></div>
<div><b>بزرگ‌نقشه</b></div>

## نامحرمانه

**◀ ترامپ: دادگاه‌ها را به بعد از انتخابات موکول کنید!**

تیم حقوقی رئیس جمهور سابق آمریکا خواستار برگزاری دادگاه وی پس از انتخابات بعدی ریاست جمهوری در این کشور شدند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، به نقل از اسپوتنیک، تیم حقوقی «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه از دادگاه وی خواست تا محاکمه رئیس جمهور سابق آمریکا در پرونده استفاده از اسناد طبقه‌بندی شده امنیتی آمریکا را تا پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ به تعویق بیندازد. در نامه تیم حقوقی ترامپ آمده است که محاکمه رئیس جمهور سابق آمریکا در طول روند انتخابات ریاست جمهوری، که در آن نامزدهای مخالف به‌طور مؤثری مستقیم‌آدر تقابل با یکدیگر هستند، چالش‌های خارق‌العاده‌ای را در روند انتخاب‌هیئت منصفه ایجاد می‌کند. به گفته تیم حقوقی ترامپ، برگزاری دادگاه وی همچنین توانایی متهمان را برای بهره مندی از یک دادگاه منصفانه و قضایوت بی‌طرفانه کاهش می‌دهد. در این نامه تأکید شده است که مبارزات انتخاباتی ترامپ نیازمند زمان و انرژی زیادی است. به همین دلیل است که رئیس جمهور سابق آمریکا و «والت نایتوا» دستیار شخصی و دیگر متهم این پرونده تا روز انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ مشغول خواهند بود. تیم حقوقی ترامپ از دادگاه خواسته‌تا هر گونه بررسی بر سر سر تاریخ محاکمه جدید وی را به تعویق بیندازد.

**◀ ۳۰ درصد جمعیت ایران در ۱۴۳۰ سالمدان هستند**

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: طبق پیش‌بینی‌ها در سال ۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد جمعیت کشور سالمند هستند. در سال ۱۴۳۰ پنجره جمعیتی کشور بسته می‌شود. با در نظر گرفتن سن باروری، کمتر از هشت سال دیگر برای حل این بحران فرصت داریم. براساس آخرین پیمایش ملی، در ایران سه و نیم میلیون زوج نابارور وجود دارد. سالانه نیز حدود ۸۸ هزار زوج به این آمار اضافه می‌شوند.

**◀ توهمین شهیدر حیم‌پور از غدی به مقامات وزارت علوم**

فرارو قبلی‌ای از رحیم‌پور ازغدی منتشر کرد که در آن مقامات وزارت علوم انتقاد تندی کرد. رحیم‌پور ازغدی در انتقادی تند از مقامات وزارت علوم گفت: تا خارجی‌ها نگویند، قبول نمی‌کنیم که یکر نفک دانشمند است و بعد سریع می‌گوسیم فرار مغرزا! میگویم مغز بزرگ‌دا! آخه الاغ، این آدم ۱۰ بار آمده وزارت‌خانه شما، ۳۰ بار آمده کار‌خانه شما، ۶۰ بار التماس کرد. در نهایت طرحش را درنیدید. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: وزیر علوم خلاف منویات رهبری در شورای عالی انقلاب فرهنگی حرف می‌زند؛ کار مملکت دست همین‌هاست که در دولت روحانی هم پُر بود.

**◀ اندونزی نتفکش ایرانی را توقیف کرد**

خبرگزاری رویترز روز سه‌شنبه در خبری مدعی شد که گارد ساحلی اندونزی یک فروند نفتکش با پرچم ایران به نام آرمان ۱۱۴ را توقیف کرده است. براساس این ادعا، این نفتکش حامل بیش از ۷۷۲ هزار تن نفت خام سبک و مظنون به انتقال نفت به کشتی دیگری بدون مجوز بوده است. منابع رسمی ایرانی تا این لحظه درباره این خبر اظهار نظر نکرده‌اند.

**◀ اولین اظهارات از عربستان**

رئافی‌پور گفته است: این مسئله باید حل‌شود که هر ایرانی که وارد عربستان بشود، تن و بندش بلرزد. چنین مسائلی در عراق حل شد. نویت عربستان است. در عربستان تغییراتی آغاز شده و برخی در برابر این تغییرات دارند شیطنت و مقابضتی‌کنند.

**◀ حکم بازداشت عمران خان صادر شد**

حکم‌بازداشت نخست‌وزیر پاکستان بدون امکان گذاشتن وثیقه صادر شد.به گزارش تابناک به نقل از رویترز، شبکه آری نیوز امروز سه‌شنبه گزارش داد: کمیسیون انتخابات پاکستان حکم بازداشت بدون پذیرش وثیقه را برای عمران خان، نخست‌وزیر سابق این کشور، در یک پرونده توهمین به ارزش پاکستان صادر کرده است.

**◀ گرانی مرغ صدای مداح معروف را نیز درآورد!**

پویان‌فر: آقای رئیس‌جمهور، آقای معاون اول، مرغ کیلویی ۱۰۰ هزار تومان. خدایقت! این گرانی در شان این مردم نجیب نیست. آقای رئیس، آقای وزیر، آقای نماینده، آقای مدیر! کاری کنید، اقدامی، تدبیری، نهیب‌دلسوزان را بشوید.

**◀ نامردی در حق پرستاران دوران کرونا**

میرزابیگی، رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: به تمام هفده هزار پرستار درون کرونا قائل داده شده بود که استخدام شوند اما حتی یک نفر هم جذب نشد!

**◀ بازداشت موقت عضو شورای شهر ایلام**

دادستان ایلام از بازداشت موقت یک عضو و محکومیت حبس برای یکی دیگر از اعضای شورای شهر ایلام خبر داد. او به اتهام مسائل مالی بازداشت شده است.

## اخبار

**هشدار آبقای استان قم:**

## قمی‌ها از مصارف غیر ضروری آب خودداری کنند

با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته مبنی بر افزایش کم سابقه دمای هوادر روزهای آینده و محدودیت منابع تأمین آب، شرکت آبقای قم از شهروندان خواست تا از مصارف غیر ضروری آب خودداری کنند.

شرکت آب و فاضلاب استان قم در خصوص مدیریت مصرف آب با توجه به افزایش کم سابقه دمای هوا در روزهای آینده اطلاعیه‌ای صادر کرد که متن آن به شرح زیر است. با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته مبنی بر افزایش کم سابقه دمای هوا در روزهای آینده و محدودیت منابع تأمین آب، از هم استانی‌ها درخواست می‌شود از مصارف غیر ضروری آب در مصرف خودداری و در مصارف ضروری نیز دقت و صرفه‌جویی لازم را به ویژه در ساعات اوج مصرف داشته باشند. ساعات اوج مصرف آب در روزهای گرم تابستان از ساعت ۱۱ الی ۱۸ می‌باشد؛ لذا مردم می‌توانند مصارفی همچون استفاده ماشین لباس شویی و ظرف‌شویی، حمام وسایر مصارف آب‌بَر خود را به ساعات ابتدایی روز یا انتهای شب موکول کنند تا مشکلی در تأمین آب مردم نیاز شهروندان در این روزهای گرم به وجود نیاید. پیشانی‌ش ضمن قدردانی از همکاری مردم در مدیریت مصرف آب تأکید می‌شود با «۱۰ درصد کاهش» در مصرف می‌توانیم از تابستان گرم‌با آراش خاطر عبور کنیم.

**فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:**

## کشف احتکار ۱۲۵ تن نهاده‌های دامی

فرمانده انتظامی استان قم از کشف احتکار ۱۲۵ تن نهاده‌های دامی در این استان و بر خورد قاطع با افراد متخلف خبرداد.

سردار محمد رضا میر حیدری اظهار کرد: در پی کسب خبری مبنی بر احتکار مقادیر قابل توجهی نهاده‌های دامی در ۲ اتبار در استان، موضوع در دستور کار مأموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت. وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضائی استان با همراهی نمایندگان صمت و جهاد کشاورزی استان به محل مورد نظر اعزام و ۱۱۰ تن جو و ۱۰۵ تن ذرت در مجموع «۱۲۵ تن» را کشف کردند. فرمانده انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: برابر اعلام نظرم کارشناسان، ارزش ریالی نهاده های دامی احتکار شده ۱۵ میلیارد و ۲۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال برآورد شده است. وی خاطرنشان کرد: در نهایت ابزارهای موصوف بلمب و متهمان به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مراجع ذیصلاح شدند. میر حیدری در خیزات پارتنام به‌شکرت از همکاری آگاهانه شهروندان با پلیس، یادآور شد: این شهروندان می‌خواهیم چنانچه اطلاعاتی از نگهداری کالاهای قاچاق توسط افراد دارند موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ اطلاع دهند تا در اسرع وقت نسبت به پیگیری و بر خورد قانونی با متخلفان اقدام‌شود.

**مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:**

## انتقال پارچه قاچاق در پوشش حرام پلیاستیک

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم گفت: متهم پرونده قاچاق پارچه در قم به پرداخت ۲۹ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد. مهدی ریاضی اظهارداشت: پرونده حمل پارچه قاچاق در پوشش پار ضایعات پلیاستیک به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در شبه سوم بدوی تعزیرات حکومتی استان قم رسیدگی شد. وی افزود: شعبه پس از دریافت دفاعیات به دلیل ارائه نکردن مدارک لازم، اتهام قاچاق را محرز اعلام و متهم را علاوه بر ضبط پارچه قاچاق به پرداخت ۲۹ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم کرد. ریاضی گفت: مأموران نیروی انتظامی استان در بازرسی از خودروهای عبوری در محور منطقه ویژه سلفچگان به قم این پارچه های به طن قاچاق را از یک دستگاه خودروی کامیون کشف کننده پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال کردند.

**فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:**

## انهدام باند سارقان کابل برق

فرمانده انتظامی شهرستان از دستگیری باند ۳ نفره سارقان تجهیزات برق رسانی و کشف ۱۵ فقره سرقت در نقاط مختلف شهر خبر داد. سرهنگ امیر مختاری اظهارداشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت کابل و تجهیزات برق رسانی، عوامل پلیس آگاهی شهرستان با پوشش کامل حوزه استحضاطی به صورت محسوس و نامحسوس و استفاده از شگرذ های خاص پلیسی و شناسایی محدوده احتمالی وقوع بعدی سرقت ۲۰ نفر سارق شناسایی و با کسب دستور مقام قضایی دستگیر شدند . وی با بیان اینکه سارقان تاکنون ۱۵ فقره سرقت کابل و تجهیزات برق رسانی در سطح شهرستان اعتراف کرده اند، خاطرنشان کرد: تحقیقات تکمیلی و تلاش برای دستگیری سایر نفرات دخیل در این سرقت‌ها از جمله مال‌خراهر در دستورکار عوامل آگاهی شهرستان قرار دارد.